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Atklāts jaunais rotaļu laukums  
PII “Jancis” Vangažos
2024.  gada decembra nogalē 
svinīgi atklāts jaunais rotaļu 
laukums Vangažu pilsētas PII 
“Jancis”, kurš paredzēts jaunā-
kā vecuma bērniem.

Rotaļu laukumā izbūvētas 
2 smilškastes, 2 grozu 
šūpoles “Ligzda”, vilcie-

niņš, 2 lienamās trubas – “Mārī-
te” un “Bruņurupucis”, rotaļu ie-
kārta “3D Kāpuriņš ar cipariem”. 
Jaunajā rotaļu laukumā ieklāts 
gumijots segums, un grupu noju-
mēs ir jauns, neslīdošs klājums. 
Rotaļlaukuma izbūvi un iekārtu 
uzstādīšanu veica SIA “GoPlay”, 
izmaksas 89 325,83 EUR.

Plānots, ka pārbūves un labie-
kārtošanas darbi turpināsies, jo 
arī citām vecuma grupām nepie-

ciešami jauni laukumi, kā arī ir 
plānots veidot jaunu aktivitāšu 
zonu sporta nodarbībām. 

Elīna Damme,
Vangažu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Jancis” vadītāja

Atjaunoti informatīvie stendi 
Kangaru purva takā
Kangaru purva taka ir tūristu un vietējo iedzīvotāju iecienīta 
pastaigu vieta. Ik gadu to apmeklē vairāk nekā divdesmit tūk-
stoši interesentu. 

Takā izvietoti informatīvie 
stendi par vietas vēsturi, 
purva veidošanos, floru 

un faunu. Laika apstākļu ietek-
mē daļa no informatīvo stendu 
planšetēm tika bojātas, tāpēc tās 
tika nomainītas, lai informācija 
būtu pieejama visiem takas ap-
meklētājiem.

Kangaru purva taka un skatu 
tornis ir pieejami apmeklēju-
mam visos gadalaikos dienas 
gaišajā laikā bez maksas.

Anna Imbrate-Siliņa,
Ropažu novada pašvaldības 

tūrisma eksperte

Ropažu novada iedzīvotāji pirmie Latvijā ar Iedzīvotāja karti 
piekļūst bibliotēku pakalpojumiem
Paplašinot pašvaldības mobilās lietotnes iespējas, Ropažu novada iedzīvotāji ir pirmie Latvijā, kas savu digitālo Iedzīvotāja karti tagad var izmantot arī kā bib-
liotēkas lasītāja karti. Novada iedzīvotājiem bibliotēkās būs tikai jānoskenē savas Iedzīvotāja kartes vai mobilās lietotnes QR kods, bet iepriekš izsniegtā lasītāja 
karte papīra formātā vairs nebūs vajadzīga.

Iedzīvotāja karte ir unikāls 
QR kods, kuru novadā dek-
larētie iedzīvotāji var izman-

tot pakalpojumu un priekšrocību 
saņemšanai gan pašvaldības ies-
tādēs, gan pie privātajiem pakal-
pojumu sniedzējiem.

Ropažu novada Iedzīvotāja 
karti var iegūt, lejupielādējot 
lietotni “Ropažu novads” Goog-
le Play vai AppStore veikalos, 
un autorizēties tajā ar latvija.lv 
personas atpazīšanas rīkiem. Sa-
vukārt tie grāmatu un periodikas 
lasītāji, kuri neizmanto mobilās 
ierīces, savu Iedzīvotāja karti 
ar QR kodu var pieteikt jebkurā 
pašvaldības Klientu apkalpoša-
nas centrā – Ulbrokā, Ropažos, 
Garkalnē un Vangažos.

Haralds Burkovskis, pašval-
dības domes priekšsēdētājas 
2. vietnieks, uzsver:

“Lai kļūtu par pirmo digitālo 
vietvaru Latvijā, kurā iedzīvotā-
ji sev nepieciešamos pakalpoju-
mus var saņemt savās mobilajās 
ierīcēs, Ropažu novada pašval-
dība digitālo transformāciju sāka 
ar lietotnes “Ropažu novads” iz-
veidi. Lietotnē jebkurš Latvijas 
iedzīvotājs var operatīvi uzzināt 
informāciju par svarīgāko Ro-
pažu novadā, iepazīties ar kul-
tūras pasākumu piedāvājumu 
un plašajām tūrisma iespējām, 
nosūtīt ziņojumu pašvaldībai, 
kā arī tieši sazināties ar Pašval-
dības policiju. Savukārt novadā 
deklarētie iedzīvotāji, kā arī tie, 
kam Ropažu novadā pieder ne-
kustamais īpašums, var izmantot 
īpašos piedāvājumus pie pakal-
pojumu sniedzējiem, kā arī attā-
lināti pieteikt dažādus ikdienas 
pakalpojumus, piemēram, pie-

teikt atlaidi nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķinam vai nosūtīt 
iesniegumu būvvaldei. Nākama-
jā gadā lietotnē attālināti varēs 
pieteikt lielāko daļu no soci-
ālās palīdzības pakalpojumiem. 
Lietotni pašvaldība izmanto arī 
civilās aizsardzības mērķiem, 
piemēram, lai izsūtītu ziņoju-
mus iedzīvotājiem apkaimēs par 
nepieciešamo rīcību plūdu, ka-
tastrofu vai citu apdraudējumu 
gadījumos.”

Mobilo lietotni “Ropažu no-
vads” pašvaldība veido sadar-
bībā ar uzņēmumiem SIA “ZZ 
Dats” un SIA “Mobilly”, bib-
liotēku informācijas sistēmas 
ALISE integrācija ar mobilo 
lietotni veikta sadarbībā ar SIA 
“Tietoevry Latvia”.

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Sociālais atbalsts pašvaldībā dekla-
rētajiem iedzīvotājiem

ATBALSTS ĢIMENĒM AR BĒRNIEM
	zNovadnieki saņem bērna piedzimšanas 
pabalstu:
  300 eiro par vienu jaundzimušo, 
  par dvīņiem – 1000 eiro par abiem bēr-
niem, 
  par trīs un vairāk vienās dzemdībās 
dzimušiem bērniem – 5000 eiro par 
visiem bērniem. 

Pabalstu var saņemt, ja vismaz viena ve-
cāka pamata dzīvesvieta Ropažu novadā ir 
deklarēta ne mazāk kā pēdējos 6 mēnešus 
pirms bērna dzimšanas, kā arī bērna pamata 
dzīvesvieta no dzimšanas reģistrācijas brīža 
ir deklarēta Ropažu novadā kopā ar vecāku. 
	z Pašvaldība atbalsta novadā deklarētas 
daudzbērnu ģimenes, kuru aprūpē ir trīs 
un vairāk bērni, to skaitā audžuģimenē 
ievietoti un aizbildnībā esoši bērni (bēr-
nu skaitā neieskaita bērnus, par kuriem 
personai ir pārtrauktas vai atņemtas aiz-
gādības tiesības), un šo bērnu un vismaz 
viena vecāka dzīvesvieta ir deklarēta 
vienā adresē Ropažu novada adminis-
tratīvajā teritorijā. Reizi gadā, pēc ie-
snieguma iesniegšanas, tiek piešķirts pa-
balsts 100 eiro apmērā mājsaimniecībai, 
kuras aprūpē ir 3 bērni, 150 eiro apmērā, 
ja ir 4 bērni, un 200 eiro apmērā, ja ģi-
menē ir 5 un vairāk bērni.
	z Pašvaldība sniedz palīdzību nometņu ap-
maksai bērniem līdz 18 gadu vecumam 
līdz 100 eiro kalendārajā gadā – daudz
bērnu ģimeņu bērniem, aizbildnībā 
esošiem bērniem, audžuģimenē ievieto-
tajiem bērniem, ar celiakiju slimiem bēr-
niem un bērniem ar invaliditāti.
	z Pašvaldība piešķir pabalstu individuālo 
mācību piederumu iegādei bērniem, kuri 
iegūst izglītību (no 5 līdz 24 gadu vecu-
mam): daudzbērnu ģimeņu bērniem, bēr-
niem ar invaliditāti, ar celiakiju slimiem 
bērniem un bērniem, kas zaudējuši vienu 
apgādnieku. Pabalsts tiek piešķirts vienu 
reizi gadā 50 eiro apmērā pēc personas 
iesnieguma, kurš tiek iesniegts no kār-
tējā gada jūlija pirmās darba dienas līdz 
septembra pēdējai darba dienai.
	z

SOCIĀLAIS ATBALSTS NOVADA 
ĢIMENĒM DAŽĀDĀS DZĪVES 
SITUĀCIJĀS
	zBez mājsaimniecības ienākumu izvērtē-
šanas pieejami sekojoši pabalsti Ropažu 
novada iedzīvotājiem: 
	z 3 eiro dienā pabalsts pārtikas iegādei 
tuberkulozes slimniekam, kurš ārstējas 
ambulatori; 
	z līdz 70 eiro mēnesī pabalsts hroniskam 
nieru mazspējas slimniekam, kuram ne-
pieciešama hemodialīze; 
	z līdz 100 eiro gadā pabalsts veselības 
uzlabošanai personām ar 1. grupas inva-
liditāti un personām ar onkoloģisku sa-
slimšanu (ar diagnožu kodiem C00C97 
un D00D09).
	z Pabalsts par vienu aizgādnībā esošu per-
sonu ir 50 eiro mēnesī. Pabalstu par aiz-

gādņa pienākumu pildīšanu var saņemt, 
ja persona ar Ropažu novada Bāriņtiesas 
lēmumu ir iecelta par aizgādni personai 
ar ierobežotu rīcībspēju. Pabalsta mēr-
ķis ir sniegt materiālu atbalstu personai, 
kura uzņēmusies pildīt aizgādņa pienā-
kumus pilngadīgām personām. 
	zRūpējamies par Ropažu novadā dekla-
rētiem cienījama vecuma iedzīvotājiem. 
  Godinām un sniedzam materiālu atbal-
stu personai, kura sasniegusi 100 un 
vairāk gadu vecumu, izmaksājot pa-
balstu 500 eiro apmērā. Papildus tam, 
simtgadnieka dzimšanas dienā, pašval-
dības vadība dodas pie cienījamā jubi-
lāra, lai viņu sveiktu un godinātu. 
  Pabalstu saņem arī 95 gadu jubilejā – 
95 eiro apmērā, 
  90 gadu jubilejā – 90 eiro apmērā, 
  85 gadu jubilejā – 85 eiro apmērā,
  80 gadu jubilejā – 80 eiro apmērā.

	zVienu reizi gadā – 18. novembrī – pa-
balstu 150 eiro apmērā saņem iedzīvo-
tāji, kuri ir politiski represētas personas, 
Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas dalībnieki un Černobi-
ļas atomelektrostacijas avārijas rezultātā 
cietušas personas vai nacionālās pretoša-
nās kustības dalībnieki.
	z Pabalstu 60 eiro apmērā saņem iedzī-
votāji, kuri ir 1991. gada barikāžu da-
lībnieki, vienu reizi gadā, no kārtējā 
gada janvāra pirmās darba dienas līdz 
15. martam var iesniegt iesniegumu pa-
balsta saņemšanai.
	zReizi gadā pabalstu 80 eiro apmērā, pēc 
personas iesnieguma, pašvaldība sniedz kā 
atbalstu transporta izdevumu segšanai – 
vecuma pensionāriem, Černobiļas atom-
elektrostacijas avāriju seku likvidēšanas 
dalībniekiem, Černobiļas atomelektrosta-
cijas avārijā cietušām personām un politis-
ki represētām personām, ja nav noteikta 1. 
vai 2. invaliditātes grupa un/vai nesaņem 
valstī noteiktos transporta atvieglojumus.
	zReizi gadā, no kārtējā gada 1. novembra 
līdz nākamā gada 15. janvārim, pašval-
dība pieņem iesniegumus un piešķir Zie-
massvētku pabalstu novadā deklarētiem 
iedzīvotājiem:
  personām ar pirmās grupas invaliditāti 
un pilngadīgām personām ar invalidi-
tāti kopš bērnības 30 eiro apmērā, 
  piešķir pabalstu par katru bērnu 30 eiro 
apmērā: bērniem ar invaliditāti, aiz-
bildnībā un audžuģimenē esošiem 
bērniem, bērniem, kas zaudējuši vienu 
apgādnieku, bērniem no trūcīgām un 
maznodrošinātām ģimenēm un daudz-
bērnu ģimeņu bērniem, ja likumiskais 
pārstāvis un bērns ir deklarēti novadā.

	zVienu reizi gadā tiek piešķirts pabalsts 
130 eiro apmērā novadā deklarētiem bēr-
niem ar invaliditāti un personām ar inva-
liditāti kopš bērnības, kuriem nepiecie-
šams saņemt pakalpojumus medicīniskai 
rehabilitācijai vai sociālajai rehabilitācijai. 
Pabalsts tiek piešķirts pēc personas iesnie-
guma un tam pievienotas ģimenes ārsta vai 
ārstaspeciālista izziņas par nepieciešamo 
rehabilitācijas pakalpojuma veidu.

Priekšrocības un pašvaldības sniegtais atbalsts 
ATBALSTS PERSONAS NĀVES GADĪJUMĀ

Papildus valsts noteiktajam apbedīšanas pabalstam pašvaldība izmaksā pabalstu 
160 eiro apmērā personas nāves gadījumā par mirušo, kura pēdējā deklarētā dzīvesvieta 
bijusi Ropažu novada administratīvajā teritorijā. Tiesības saņemt vienreizēju pabalstu ir 
mirušās personas radiniekam vai personai, kura faktiski reģistrē miršanu un uzņēmusies 
mirušās personas apbedīšanu. Pabalstu neizmaksā gadījumos, ja mirusī persona ir atradu-
sies valsts vai pašvaldības pilnā vai daļēji apmaksātā ilgstošas sociālās aprūpes iestādē.

ATBALSTS PERSONĀM AR INVALIDITĀTI UN KUSTĪBU TRAUCĒJUMIEM
Iedzīvotāji var saņemt vienreizēju pabalstu vides pieejamības pielāgošanai. Šis atbalsta 

veids piemērojams personām ar invaliditāti un kustību traucējumiem, līdz 10 000 eiro.

ATBALSTS KRĪZES SITUĀCIJĀ
Pašvaldība sniedz atbalstu arī krīzes situācijā – ņemot vērā radīto zaudējumu sekas, 

kad katastrofas vai citu ārēju notikumu dēļ ģimenei vai personai vairs nav iespēju iz-
mantot ierastos problēmu risināšanas veidus, pati saviem spēkiem tā nespēj pārvarēt šo 
notikumu radītās sekas, un šo apstākļu dēļ tai ir grūtības nodrošināt savas pamatvajadzī-
bas un ir nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība – pabalstu krīzes situācijā 
piešķir mājsaimniecībai līdz valstī noteiktās minimālās algas apmēram viena gada laikā. 

ATBALSTS TRŪCĪGĀM UN MAZNODROŠINĀTĀM PERSONĀM
Vērtējot mājsaimniecības ienākumus, pieejams sekojošs materiāls atbalsts:
	z veselības aprūpei – medicīnas pakalpojumu izdevumu segšanai līdz 200 eiro gadā 
personai, medikamentu iegādes izdevumu segšanai līdz 200 eiro gadā personai;
	z pabalsts mājokļa izdevumu segšanai – ņemot vērā mājsaimniecības ienākumus un izde-
vumus par mājokli. Mājoklī, kur savu dzīvesvietu ir deklarējusi viena vai divas perso-
nas, kurām noteikta I. vai II. grupas invaliditāte, vai personas, kuras sasniegušas valsts 
vecuma pensijas piešķiršanai nepieciešamo vecumu un ja mājsaimniecībā nav darbspē-
jīgu personu, – tiek piemēroti labvēlīgāki nosacījumi mājokļa pabalsta aprēķinā.
Garantētā minimālā ienākuma pabalsts, ja iesnieguma iesniegšanas laikā ģimenei/

personai nav ienākumu vai ienākumi ir mazāki par valstī noteikto garantēto iztikas mi-
nimumu.

Pašvaldības atbalsts izglītībai

BALVAS PAR SASNIEGUMIEM OLIMPIĀDĒS
	zNominācijā “Gada klase” tiek vērtēta 1.–3. klašu, 4.–6. klašu, 7.–9. klašu un 10.–
12. klašu grupa. 17.2.1. Mācību gada noslēgumā labāko klasi katrā klašu grupā apbal-
vo ar bezmaksas mācību ekskursiju (biļešu izmaksas līdz 10 EUR katram dalībniekam 
klasē). 
	z Par sasniegumiem mācību olimpiādēs (t. sk. komandu), zinātniski pētniecisko darbu 
konferencē, individuāliem profesionālās ievirzes izglītības programmu audzēkņiem 
(līdz 6 dalībniekiem) – naudas balvu vienu reizi gadā piešķir katram dalībniekam un 
pedagogam par katras mācību olimpiādes un zinātniski pētniecisko darbu konferences 
augstāko sasniegumu: 

Organizētājs 1. vieta, EUR 2. vieta, EUR 3. vieta, EUR Atzinība, EUR
Starpnovadu 30 25 20 15 
Valsts 60 55 50 45 
Starptautiska mēroga 100 90 80 75 
	z Par sasniegumiem interešu izglītības konkursos, skatēs, sporta sacensībās individu-
āli – naudas balvu vienu reizi gadā piešķir dalībniekam un pedagogam par katra kon-
kursa, skates vai sporta sacensību augstāko sasniegumu: 

Organizētājs 1. vieta, EUR 2. vieta, EUR 3. vieta, EUR Atzinība, EUR
Starpnovadu 25 20 15 – 
Valsts 40 35 30 25 
Starptautiska mēroga 60 55 50 45 
	z Par sasniegumiem interešu izglītības vai profesionālās ievirzes konkursos, skatēs, 
sporta sacensībās kolektīviem līdz 16 dalībniekiem: 

Organizētājs 1. vieta, EUR 2. vieta, EUR 3. vieta, EUR Atzinība, EUR
Starpnovadu 200 150 100 50 
Valsts 350 300 250 200 
Starptautiska mēroga 500 450 400 350 
	z Par sasniegumiem interešu izglītības vai profesionālās ievirzes konkursos, skatēs, sa-
censībās kolektīviem virs 16 dalībniekiem: 

Organizētājs 1. vieta, EUR 2. vieta, EUR 3. vieta, EUR Atzinība, EUR
Starpnovadu 350 300 250 200 
Valsts 500 450 400 350 
Starptautiska mēroga 650 600 550 500 
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novadā deklarētajiem iedzīvotājiem
	z Par sasniegumiem no 18.3. līdz 
18.6. apakšpunktam interešu izglītības 
kolektīviem un pedagogiem konkursos, 
skatēs, sacensībās naudas balva tiek 
piešķirta vienu reizi gadā, ņemot vērā 
mācību gadā saņemto vienu augstāko 
sasniegumu. 
	z Par sasniegumiem no 18.3. līdz 
18.6. apakšpunktam profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu kolektīviem un vadītā-
jiem naudas balvu vienu reizi gadā piešķir 
kolektīviem un pedagogiem par katra kon-
kursa, skates iegūto augstāko sasniegumu. 
2022. gada 16. maija iekšējie noteikumi 

Nr. 14/22 “Ropažu novada pašvaldības iz-
glītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 
sasniegumu izvērtēšanas un apbalvošanas 
kārtība”.

STIPENDIJAS VIDUSSKOLĒNIEM
	z 75,00 eiro par periodu tiek piešķirta, ja 
izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā pe-
riodā nav zemāka par 7,5 ballēm;
	z 90,00 eiro par periodu tiek piešķirta, ja 
izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā pe-
riodā nav zemāka par 8 ballēm;
	z 105,00 eiro par periodu tiek piešķirta, ja 
izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā pe-
riodā nav zemāka par 8,5 ballēm;
	z 120,00 eiro par periodu tiek piešķirta, ja 
izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā pe-
riodā nav zemāka par 9 ballēm;
	z 135,00 eiro par periodu tiek piešķirta, ja 
izglītojamā vidējā atzīme iepriekšējā pe-
riodā nav zemāka par 9,5 ballēm.
Stipendijas apmēru palielina, pamatojo-

ties uz klases audzinātāja iesniegumu sko-
las direktoram par sabiedrisko aktivitāti 
klasē, skolā vai Ropažu novada sabied-
riskajā dzīvē, līdz 10,00 eiro par periodu. 
2023. gada 18. oktobra saistošie noteiku-
mi Nr. 32/23 “Par stipendiju piešķiršanas 
un izmaksas kārtību Ropažu novada paš-
valdības izglītības iestāžu vidējās izglītī-
bas pakāpes izglītojamajiem”.

PRIORITĀTE, IESTĀJOTIES PAŠVALDĪBAS 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
RINDĀ 

Bērni izglītības iestādē tiek uzņemti 
šādā prioritārā secībā:
	z bērni obligātās izglītības vecumā, ja 
bērna dzīvesvieta ir deklarēta kādā no 
Ropažu novada pagastiem vai pilsētā. Ja 
šajā pagastā vai pilsētā, kur bērns ir dek-
larēts, nepietiek vieta bērnam pieteiktajā 
izglītības iestādē, tad bērnam vieta izglī-
tības iestādē var tikt piešķirta ārpus dek-
larētā pagasta vai pilsētas;
	z bērns ar invaliditāti, ja bērna dzīvesvieta 
ir deklarēta Ropažu novada administratī-
vajā teritorijā;
	z ja bērns ir no sociāli nelabvēlīgas ģime-
nes un ir pašvaldības sociālā dienesta 
ieteikums. 
	z ja bērna ārpuskārtas uzņemšanai saņemts 
Ropažu novada Bāriņtiesas pamatots ie-
teikums (pirmsadopcijas periods, bērna 
ārpusģimenes aprūpe vai cits pamatots 
gadījums, kad bērna interesēs ir būt uz-
ņemtam pirmsskolas izglītības iestādē);
	z bērns no daudzbērnu ģimenes (trīs un 

vairāk bērni), kur viens no bērna pār-
stāvjiem un bērns ir deklarēts Ropažu 
novada pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā;
	z ja bērnam nodibināta aizbildnība vai 
adopcija un aizbildnis vai adoptētājs ir 
deklarēts Ropažu novada administratī-
vajā teritorijā un ir iesniegti priekšrocību 
apliecinoši dokumenti;
	z bērni, kuru dzīvesvieta un vismaz viena 
no bērna pārstāvjiem dzīvesvieta ir dek-
larēta Ropažu novada administratīvajā 
teritorijā;
Ropažu novada pašvaldības domes sais-

tošie noteikumi Nr. 28/21 “Kārtība, kādā 
Ropažu novada pašvaldība īsteno pirms-
skolas izglītības nodrošināšanas funkciju”.

PRIORITĀTE, PIESAKOTIES 
PAŠVALDĪBAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 
PIRMAJĀ KLASĒ 

Bērnu uzņemšana 1. klasē notiek šādā 
prioritārā secībā:
	z bārenis un bez vecāku gādības paliku-
šais bērns Ministru kabineta 2022. gada 
11. janvāra noteikumu 3/11 Nr. 11 “Kār-
tība, kādā izglītojamie tiek uzņemti 
vispārējās izglītības programmās un at-
skaitīti no tām, kā arī obligātās prasības 
izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” 
9. punkta noteiktajā kārtībā;
	z izglītības iestādē strādājošā darbinieka 
bērns, ja bērna un vismaz viena bērna 
vecāka deklarētā dzīvesvieta vismaz no 
kalendārā gada 1. janvāra ir deklarēta 
Ropažu novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā;
	z bērns, kura un vismaz viena bērna vecā-
ka deklarētā dzīvesvieta vismaz no ka-
lendārā gada 1. janvāra ir Ropažu nova-
da pašvaldības administratīvās teritorijas 
attiecīgais pagasts vai pilsēta, kurā dar-
bojas izglītības iestāde, un kuram iestādē 
mācās brāļi vai māsas;
	z bērns, kura un vismaz viena bērna ve-
cāka deklarētā dzīvesvieta vismaz no 
kalendārā gada 1. janvāra ir Ropažu no-
vada pašvaldības administratīvās terito-
rijas attiecīgais pagasts vai pilsēta, kurā 
darbojas izglītības iestāde;
	z attiecīgajā izglītības iestādē strādājošā 
pedagoga bērns;
	z bērns, kura un vismaz viena bērna vecā-
ka deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu nova-
da pašvaldības administratīvā teritorija;
	z bērns, kura dzīvesvieta ir deklarēta citas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un 
kuram Izglītības iestādē mācās brāļi vai 
māsas;
	z bērns, kura dzīvesvieta deklarēta citas 
pašvaldības administratīvajā teritorijā.
2024. gada 7. februāra saistošie noteiku-

mi Nr. 10/22 “Par kārtību bērnu reģistrā-
cijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu 
novada pašvaldības vispārējās izglītības 
iestādēs”.

ATBALSTS ĒDINĀŠANAI IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDĒS

Pašvaldība sedz šādus ēdināšanas izde-
vumus:
	z 100% apmērā par pusdienu ēdienreizi 

visiem izglītojamajiem, kuri pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā apgūst 
pamatizglītības programmu 1.–4. klasē 
vispārējās izglītības iestādēs (tajā skaitā 
valsts budžeta līdzekļi Ministru kabine-
ta 2019. gada 10. decembra noteikumos 
Nr. 614 “Kārtība, kādā aprēķina, piešķir 
un izlieto valsts budžetā paredzētos lī-
dzekļus izglītojamo ēdināšanai” noteiktā 
apmērā);
	z 50% apmērā par pusdienu ēdienreizi 
5.–12. klasē vispārējā izglītības iestādē 
pašvaldības administratīvajā teritorijā, ja 
izglītojamā un vismaz viena likumiskā 
pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir pašval-
dības administratīvajā teritorijā;
	z 100% apmērā 5.–12. klasē vispārējā 
izglītības iestādē pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā vai ārpus pašvaldības 
administratīvās teritorijas, ja izglītoja-
mā un vismaz viena likumiskā pārstāv-
ja deklarētā dzīvesvieta ir pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, un uz kuru 
attiecināms vismaz viens no šādiem kri-
tērijiem:
  izglītojamais ir persona ar invaliditāti;
  izglītojamais ir aizbildnībā vai audžu-
ģimenē esošs bērns vai bērns, kas zau-
dējis vienu apgādnieku;
  izglītojamais ir no trūcīgas vai mazno-
drošinātas ģimenes;

	z 100% apmērā 5.–12. klasē vispārējā iz-
glītības iestādē pašvaldības administratī-
vajā teritorijā, ja izglītojamā un vismaz 
viena likumiskā pārstāvja deklarētā dzī-
vesvieta ir pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, un izglītojamais ir no daudz-
bērnu ģimenes (trīs un vairāk bērni, un 
likumiskajam pārstāvim, kurš iesniedz 
iesniegumu, ir izsniegta Goda ģimenes 
karte).
	zBērniem, kuri apmeklē pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes, pašvaldī-
ba sedz ēdināšanas izmaksas (brokastis, 
pusdienas, launagu) maksimālā pakalpo-
juma cena – 3.50 EUR dienā:
  60% apmērā, vecāku līdzfinansējums 
40% apmērā;

	z 100% apmērā:
  bērniem ar invaliditāti;
  aizbildnībā vai audžuģimenē esošiem 
bērniem vai bērniem, kas zaudējis vie-
nu apgādnieku;
  bērniem trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes;
  bērniem no daudzbērnu ģimenes (trīs 
un vairāk bērni).

	z Šie paši nosacījumi attiecas arī uz bēr-
niem, kuri apmeklē privātās pirmsskolas 
izglītības iestādes pašvaldības un privā-
tās pirmsskolas izglītības iestādes ārpus 
pašvaldības administratīvās teritorijas, 
ja pašvaldība nevar nodrošināt pirms-
skolas izglītības programmu apguvi sa-
vās pirmsskolas izglītības iestādēs, ja 
bērns ir pieteikts pašvaldības rindā un 
pašvaldības izglītības iestādē, kurā izglī-
tojamais pieteikts, nav brīvu vietu.
2023. gada 8. marta saistošie noteikumi 

Nr. 4/23 “Pašvaldības brīvās iniciatīvas 
pabalsti Ropažu novadā”.

ATBALSTS SABIEDRISKĀ TRANSPORTA 
BIĻEŠU IEGĀDEI

Braukšanas izdevumus sedz šādiem 
skolēniem:
	z 100% apmērā par braukšanas izdevu-
miem ārpus Vangažu pilsētas teritorijas 
dzīvojošiem 1.–9. klases izglītojama-
jiem, kas saistīti ar braucieniem mācību 
gada laikā no dzīvesvietas līdz pašvaldī-
bas izglītības iestādei un atpakaļ pašval-
dības teritorijā, izmantojot sabiedrisko 
transportlīdzekli, kas pārvadā pasažierus 
pilsētas un reģionālās nozīmes maršru-
tos, apmaksājot ar braukšanas biļešu ie-
gādi saistītos izdevumus;
	z 50% apmērā par braukšanas izdevu-
miem ārpus Vangažu pilsētas teritorijas 
dzīvojošiem klātienes 10.–12. klases 
izglītojamajiem, kas saistīti ar braucie-
niem mācību gada laikā no dzīvesvietas 
līdz pašvaldības izglītības iestādei un at-
pakaļ pašvaldības teritorijā, izmantojot 
sabiedrisko transportlīdzekli, kas pārva-
dā pasažierus pilsētas un reģionālās no-
zīmes maršrutos, apmaksājot ar braukša-
nas biļešu iegādi saistītos izdevumus;
	z 100% apmērā par braukšanas izdevu-
miem ārpus Vangažu pilsētas teritorijas 
dzīvojošiem izglītības iestādes izglīto-
jamajiem, kas saistīti ar braucieniem 
mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz 
pašvaldības izglītības iestādes izglītības 
programmu īstenošanas vietai un atpakaļ 
pašvaldības teritorijā, izmantojot sabied-
risko transportlīdzekli, kas pārvadā pa-
sažierus pilsētas un reģionālās nozīmes 
maršrutos, apmaksājot ar braukšanas bi-
ļešu iegādi saistītos izdevumus;
	z 100% apmērā speciālo skolu izglītoja-
majiem par braucieniem mācību gada 
laikā ārpus pašvaldības administratīvās 
teritorijas no deklarētās dzīvesvietas līdz 
speciālajai skolai un atpakaļ, izmantojot 
sabiedrisko transportlīdzekli, ja ar valsts 
vai pašvaldības pedagoģiski medicīnis-
kās komisijas atzinumu izglītojamajam 
nepieciešams iegūt vispārējo izglītību 
izglītības programmā, kas netiek īsteno-
ta pašvaldības izglītības iestādēs.
2023. gada 18. oktobra saistošie notei-

kumi Nr. 31/23 “Kārtība, kādā tiek segti 
braukšanas izdevumi izglītojamajiem Ro-
pažu novadā”.

ATBALSTS SKOLĒNU NODARBINĀTĪBAI 
VASARAS BRĪVLAIKĀ 

Pašvaldība apmaksā ikmēneša dotāciju 
skolēnam 50% apmērā no valstī noteiktās 
minimālās darba algas (izņemot, ja sko-
lēns ir persona ar invaliditāti un NVA no-
drošina šai personai dotāciju valstī noteik-
tās minimālās darba algas apmērā), t. sk. 
sedz valstī noteiktos nodokļu maksājumus 
no minimālās algas (attiecināms arī uz 
personu ar invaliditāti).

2024. gada 4. aprīļa saistošie noteikumi 
Nr. 15/24 “Kārtība, kādā Ropažu novada 
pašvaldībā tiek organizēta un finansēta 
skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā”.

 Turpinājums 4. lpp.
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 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

ATBALSTS MĀCĪBĀM NOVADA MŪZIKAS 
UN MĀKSLAS SKOLĀS 

No līdzfinansējuma maksas atbrīvo uz 
mācību gadu:
	z bērnus un jauniešus ar invaliditāti, kuru 
dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu novadā; 
	z uz laiku, kad piešķirts konkrētais statuss: 
trūcīgās un maznodrošinātas mājsaim-
niecības statusa ģimeņu bērnus, kuru 
dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu novadā;
	z 50% apmērā daudzbērnu ģimeņu bērnus, 
kuru dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu no-
vadā.
Ropažu novada pašvaldības domes sais-

tošie noteikumi Nr. 3/24 “Pašvaldības 
Mūzikas un mākslas skolu profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības programmu 
īstenošana”.

ATBALSTS PRIVĀTO BĒRNUDĀRZU 
APMEKLĒJUMAM UN AUKLĪŠU 
PAKALPOJUMAM
	z Līdzfinansējumu privātā bērnudārza 
apmeklējumam var saņemt: ja bērna 
un vismaz viena vecāka dzīvesvieta ir 
deklarēta Ropažu novada pašvaldības 
teritorijā, pašvaldībai nav iespējams 
nodrošināt bērnu ar vietu vecāka izvē-
lētajā pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādē, bērns ir sasniedzis pusotra gada 
vecumu un apgūst licencētu pirmsskolas 
izglītības programmu privātā pirmssko-
las izglītības iestādē, pašvaldība līdzfi-
nansē izdevumus par izglītības program-
mas apguvi un ēdināšanu. 
Līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts 

katru kalendāro gadu ar domes lēmumu. 
2024. gadā līdzfinansējums pirmsskolas 
izglītībai bija 451,44 EUR par bērnu vecu-
mā no 1,5 līdz 4 gadiem, 310,92 EUR par 
bērnu vecumā no 5 līdz 6 gadiem vai līdz 
skolas gaitu uzsākšanai. Pabalsts ēdināša-
nas izdevumiem privātā pirmsskolas izglī-
tības iestādē ir 2,10 EUR par katru dienu 
(brokastis, pusdienas, launags).
	z Līdzfinansējumu aukles pakalpojumam 
var saņemt par bērnu no pusotra gada 
vecuma līdz obligātā izglītības vecuma 
sasniegšanai: 
  ja bērna un vismaz viena vecāka dzī-
vesvieta ir deklarēta Ropažu novada 
pašvaldības teritorijā, pašvaldībai nav 
iespējams nodrošināt bērnu ar vietu 
vecāka izvēlētajā pašvaldības pirms-
skolas izglītības iestādē; 
  ja bērns ir reģistrēts uzņemšanai paš-
valdības pirmsskolas izglītības iestādē 
un uz atbalsta pieprasīšanas brīdi kon-
krētajā pirmsskolas izglītības iestādē 
vai citā pašvaldības pirmsskolas iz-
glītības iestādē, kas atrodas pašvaldī-
bas pagasta vai pilsētas teritorijā, kurā 
deklarēts bērns, nav brīvu vietu.

Līdzfinansējuma apmērs tiek noteikts 
katru kalendāro gadu ar domes lēmu-
mu. 2024. gadā līdzfinansējums bija 
280,76 EUR/mēn. 

2024. gada 29. maija saistošie notei-
kumi Nr. 24/24 “Kārtība par pašvaldības 
atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības 
iestādēm un privātajiem bērnu uzraudzī-
bas pakalpojumu sniedzējiem Ropažu no-
vada pašvaldībā un samaksas kārtība”.

ATBALSTS PRIVĀTO PAMATSKOLU 
APMEKLĒŠANAI 

Līdzfinansējumu pamatskolas izglītības 
apguvei var saņemt:
	z izglītojamie, kuri pamatizglītības pro
grammu apgūst klātienē – 80% apmērā 
no pašvaldības pamatizglītības aprēķinā-
tajām vidējām izmaksām vienam izglīto-
jamajam mēnesī, ņemot vērā iepriekšējā 
budžeta gadā pēc naudas plūsmas uz-
skaitītos izdevumus saskaņā ar izdevu-
mu tāmi;
	z izglītojamie, kuri pamatizglītības pro
grammu apgūst neklātienē vai tālmā-
cībā – 50% apmērā no pašvaldības pa-
matizglītības aprēķinātajām zemākajām 
izmaksām vienam izglītojamajam mēne-
sī, ņemot vērā iepriekšējā budžeta gadā 
pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevu-
mus saskaņā ar izdevumu tāmi.
2024. gada 27. jūnija saistošie notei-

kumi Nr. 28/24 “Par Ropažu novada paš-
valdības līdzfinansējumu pamatizglītības 
programmu apguvei privātajās izglītības 
iestādēs”.

Pašvaldības atbalsts sportā
500–1000 EUR gadā atbalsts dalībai 

starptautiskās sporta sacensībās.
150 EUR atbalsts reizi gadā sporta sko-

lu audzēkņiem, kas apgūst profesionālo 
ievirzi sportā ārpus Ropažu novada.

Naudas balvas par augstiem sasniegu-
miem sportā. 
Sporta infrastruktūras izmantošanai:
	z 50% apmērā atlaide tiek piemērota tre-
nažieru zāles individuālā apmeklējuma 
un abonementa pakalpojuma maksai, 
uzrādot Ropažu novada iedzīvotāju karti 
(digitāli vai fiziski).
	z 70% apmērā atlaide individuālajiem 
maksas pakalpojumiem:
  “3+ Goda ģimeņu” (daudzbērnu) ģi-
menēm;
  pilngadīgām personām ar invaliditāti;
  trūcīgām vai maznodrošinātām perso-
nām;
  pensionāriem;
  politiski represētām personām;
  Černobiļas atomelektrostacijas avāri-
jas seku likvidēšanas dalībniekiem un 
Černobiļas atomelektrostacijas avāri-
jas rezultātā cietušajām personām.

	z 30% apmērā atlaide tiek piemērota tel-
pu, sporta zāļu un sporta laukumu nomas 
pakalpojumu maksai Ropažu novadā 
deklarēto personu grupām, ja grupā vis-
maz 50% dalībnieku ir deklarēti Ropažu 
novadā, saskaņā ar iesniegto komandas 
dalībnieku sarakstu. Atlaide nav attieci-
nāma uz Ulbrokas Sporta kompleksu. 

Atlaides Stopiņu baseina apmeklējumam:
Atlaides 20–30% apmērā par abonemen-

tu un vienreizēju apmeklējumu noteiktām 
kategorijām (Stopiņu baseins 2025. gadā 
tiek rekonstruēts).

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumi

Ropažu novada pašvaldībā ir spēkā Ro-
pažu novada pašvaldības saistošie notei-
kumi Nr. 24/21, 10.11.2021., “Par atvieg-
lojumu piešķiršanu atsevišķām nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām 
Ropažu novadā”, kas paredz kārtību, kādā 

tiek piešķirti nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumi daudzām iedzīvotāju un uz-
ņēmumu kategorijām.

Personām, kurām piešķirts trūcīgas vai 
maznodrošinātas mājsaimniecības statuss

70%
maznodrošinātas mājsaimniecības 

statuss
90% trūcīgas mājsaimniecības statuss
  piešķir automātiski par periodu, kurā 
persona atbilst šim statusam

Personām ar invaliditāti
70% 1. gr. invaliditāte
50% 2. gr. invaliditāte
25% 3. gr. invaliditāte

50%
apgādībā ir personas ar invaliditāti  

(dzīvesvietai ir jābūt kopīgi deklarētai)
  piešķir par periodu, kurā persona atbilst 
šim statusam
  piešķir, ja tajā ir deklarēta nodokļa mak-
sātāja dzīvesvieta

Ģimenēm ar bērniem
25% viens vai divi bērni
50% trīs bērni
70% četri bērni
90% pieci un vairāk bērni
  bērni vecumā līdz 18 gadiem, vai turpina 
mācības (dienas nodaļas izglītības iestā-
dēs)
  piešķir par nekustamo īpašumu, kurā ir 
deklarēta dzīvesvieta kopā ar bērniem
  piešķir ar nākamo mēnesi, ja bērnu 
skaits palielinās taksācijas gadā

Vientuļajiem pensionāriem

70%
vientuļajiem pensionāriem (personai, 

kurai nav laulātā un bērnu)

50%
vientuļajiem pensionāriem (personai, 

kura deklarēta viena savā īpašumā)
  piešķir par nekustamo īpašumu, kurā ir 
deklarēta dzīvesvieta 

Getliņu apkārtnes iedzīvotājiem

90%
I kategorijas mājsaimniecībām grunts-

ūdeņu piesārņotās zonās

70%
II kategorijas mājsaimniecībām grunts-

ūdeņu piesārņotās zonās

Par nekustamo īpašumu, kurā ir deklarēta 
dzīvesvieta

90% politiski represētajām personām
70%–
90%

dzīvojamai ēkai, kurai ir A vai B klases 
energosertifikāts

70%
personai, kurai aprūpē ir bērns, kas 
saņem apgādnieka zaudējuma pensiju

50%
par jaunizbūvētu dzīvojamo māju 
(kods 11)

50%–
90%

veikti energoefektivitātes paaugstināša-
nas darbi (daudzdzīvokļu māja)

50%
ēkai, kurai ir uzstādītas atjaunojamās 
enerģijas ražošanas iekārtas

25% 1991. gada barikāžu dalībniekiem

25%
Černobiļas AES avārijas seku likvidēša-
nas dalībniekiem

Par zemi

90%
izmantošanas uzsākšana saskaņā ar 

sākotnējo lietošanas mērķi ir aprobežota
90% ir noteikta mikroliegumu teritorija

70%
uz kurām atrodas pašvaldības īpašumā 
esošās būves (īpašnieks iznomā zemi)

70%
izmantota teritorijas labiekārtošanai 

sabiedriskām vajadzībām un ir nodota 
publiskā lietošanā

Juridiskām personām

50%
jaunizveidotiem saimnieciskās darbības 

veicējiem (3 gadi)

90%
veic saimniecisko darbību pašvaldības 
izglītības, veselības aprūpes, sociālās 

aprūpes iestāžu telpās
70% sabiedriskā labuma organizācijām

70%
ir sniegusi būtisku atbalstu sporta, 

izglītības, kultūras un veselības aprūpes 
jomas izaugsmei

Lai saņemtu nekustamā īpašuma (NĪ) 
nodokļa atvieglojumu:
  fiziskai personai pašvaldībā jāiesniedz 
iesniegums par NĪ nodokļa atvieglojuma 
piešķiršanu (līdz 31. martam, lai saņemtu 
atvieglojumus par visu taksācijas gadu; 
no 1. aprīļa, lai saņemtu atvieglojumus ar 
nākamo mēnesi taksācijas gadā);
  fiziskām personām ir jābūt deklarētai 
dzīvesvietai taksācijas gada 1. janvārī 
Ropažu novada administratīvajā terito-
rijā (juridiskām personām – juridiskā 
adrese);
  atvieglojumu piešķir par periodu, kurā 
persona atbilst šim statusam (pensionāri, 
personas ar invaliditāti, ģimenes ar bēr-
niem);
  atvieglojumus nepiešķir, ja NĪ nodokļa 
maksātājam izskatīšanas brīdī ir nodokļu 
vai nomas maksas parādi.
Iesniegumu var iesniegt:

1)  izmantojot mobilo aplikāciju “Ropažu 
novads” un iesniedzot iesniegumu lie-
totnē.

2)  klātienē Klientu apkalpošanas centros: 
  Institūta ielā 1a, Ulbroka, Stopiņu 
pag., Ropažu nov.; 
  Sporta ielā 1, Ropaži, Ropažu pag., 
Ropažu nov.; 
  Brīvības gatvē 455, Rīga; 
  Meža ielā 1, Vangaži, Ropažu nov.;

3)  pa pastu – Ropažu novada dome, Insti-
tūta ielā 1a, Ulbroka, Stopiņu pag., Ro-
pažu novads, LV2130 (iesniegumu var 
rakstīt brīvā formā);

4)  elektroniski parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu, nosūtot uz epastu: no-
vada.dome@ropazi.lv;

Pašvaldības atlaides telpu nomai
	z 90% atlaide līdz 6 stundām nedēļā par 
telpām tradicionālo konfesiju reliģisko 
organizāciju draudzēm, kas ir reģistrētas 
Ropažu novadā vai ja draudzē ir reģis-
trēti vairāk nekā 50% Ropažu novadā 
deklarēto iedzīvotāju;
	z 50% apmērā līdz 6 stundām nedēļā pie-
augušo neformālās izglītības licencēto 
programmu īstenošanai, ja vismaz 80% 
dalībnieku ir deklarēti Ropažu novadā, 
biedrībām, nodibinājumiem un fiziskām 
personām; 
	z 90% apmērā bez laika ierobežojuma 
bērnu un jauniešu (nepilngadīgie līdz 
18 gadu vecumam) licencētu interešu 
izglītības programmu īstenošanai bied-
rībām, nodibinājumiem un fiziskām per-
sonām; 
	z 90% atlaidi līdz 6 stundām nedēļā Ro-
pažu novadā deklarētai personai, kura 

 Turpinājums. Sākums 2. lpp. 

Priekšrocības un pašvaldības sniegtais atbalsts novadā 
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Realizētie sabiedrības 
līdzdalības budžeta projekti
Sabiedrības līdzdalības budžeta ietvaros pabeigti projekti “Ul-
brokas sporta kompleksa vingrošanas zonas papildināšana ar 
āra spēka trenažieri”, “Āra trenažieru laukuma papildinājums 
Upesciemā”, “Gaidas ciema infrastruktūras uzlabošana”.

Āra trenažieris pie Ulbro-
kas sporta kompleksa 
papildina jau esošo fizis-

kajām aktivitātēm un treniņiem 
pieejamo sporta aprīkojumu. 
Trenažieris paredzēts pietupienu 
veikšanai, un tam ir iespējams re-
gulēt vingrinājuma izpildes slo-
dzi, līdz ar to tas ir piemērots pla-
šam iedzīvotāju lokam, jo katrs 
lietotājs var ērti pielāgot treniņa 
slodzi atbilstoši savām vēlmēm 
un fiziskajai sagatavotībai. 

Āra trenažieris Upesciemā ir 
uzstādīts, papildinot “sporta staci-
ju” ar multifunkcionālo Omnigym 
Multi-Lift trenažieri, kas atrodas 

starp Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolu un stadionu. Trenažie-
ris paredzēts dažādu vingrinājumu 
izpildei un noslogo kāju, sēžas, 
muguras un plecu muskulatūru. 
Trenažierim iespējams regulēt ce-
ļamo svaru. Jaunuzstādītais trena-
žieris papildina iepriekšējos gados 
sabiedrības līdzdalības budžeta 
ietvaros uzstādītos trenažierus, 
nodrošinot daudzpusīgas treniņu 
iespējas visām galvenajām mus-
kuļu grupām.

Projekta “Gaidas ciema infra-
struktūras uzlabošana” ietvaros 
uzstādīta bērnu rotaļu iekārta ar 
slīdkalniņu un kāpšļu elementiem.

Akcijā “Sasildi sirdi” 
saziedoti cimdi un zeķes 
onkoloģijas slimniekiem
Ropažu novadā saziedoti 165  zeķu un 53  cimdu pāri, kā arī 
17 adīti plecu lakati, piedaloties biedrības “EuropaColon” ak-
cijā “Sasildi sirdi”.

Ziedojumus veica gan 
novada iedzīvotāji, gan 
pašvaldības darbinieki, 

dāvinot pašadītas zeķes, cimdus 
un plecu lakatus.

No 2024. gada 22. oktobra 
līdz 16. decembrim biedrība 
“EuropaColon Latvija” aicināja 
piedalīties akcijā “Sasildi sirdi”.  
Akcijas mērķis bija dāvināt sa-
ziedoto Rīgas Austrumu klīnis-
kās universitātes slimnīcas Lat-

vijas Onkoloģijas centra vēža 
pacientiem, kuriem tiek veikta 
ķīmijterapija, lai palīdzētu pa-
cientiem pārvarēt blakusparādī-
bu radītās sekas – šajā gadījumā 
jutīgumu pret aukstumu – un 
sniegtu emocionālu atbalstu 
ārstniecības procesā.

Paldies visiem iedzīvotājiem 
par atsaucību un dāvāto sirds 
siltumu!

Ropažu novada pašvaldība

Darba grupu sanāksmes  
Ainavu plāna izstrādei

Aicinām iedzīvotājus piedalīties darba grupu sanāksmēs Ropažu 
novada Ainavu plāna izstrādei. Darba grupu sanāksmes notiks 
2025. gada janvāra ceturtdienās no plkst. 17.00 līdz 19.00 un ir 

plānotas vienlaikus gan klātienē, gan attālināti.

organizē bezmaksas veselīga 
dzīvesveida nodarbības Ropa-
žu novadā deklarētai iedzīvo-
tāju grupai;
	z 50% apmērā piemēro atlai-
di telpu nomai saimnieciskās 
darbības veicējiem, ja atbalsts 
nomniekam nav kvalificējams 
kā komercdarbības atbalsts un 
saimnieciskās darbības veicējs 
nomas objektu nomā: 
  sociālās aizsardzības, kultū-
ras, izglītības, zinātnes, spor-
ta, vides un dzīvnieku aizsar-
dzības vai veselības aprūpes 
funkciju nodrošināšanai;

  īslaicīgi – ne ilgāk par 10 die-
nām gada laikā – vienai per-
sonai, ja iznomāšana nav pre-
tēja sabiedrības interesēm;

	z 90% apmērā atlaidi telpu no-
mai saimnieciskās darbības 
veicējiem, ja atbalsts nom-
niekam nav kvalificējams kā 
komercdarbības atbalsts un 
saimnieciskās darbības veicējs 
nomas objektu nomā sociālās 
aizsardzības, kultūras, izglī-
tības, zinātnes, sporta, vides 
un dzīvnieku aizsardzības vai 
veselības aprūpes funkciju 
nodrošināšanai bērniem un 
jauniešiem (līdz 18 gadu vecu-
mam (ieskaitot)).

ATLAIDES SPORTA 
INFRASTRUKTŪRAS NOMAI, 
TAJĀ SKAITĀ IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDĒS
	zNepiemēro telpu nomas mak-
su Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu skolēniem ār-
pusstundu nodarbībām, kā arī 
pašvaldības iestāžu interešu un 
neformālās izglītības program-
mu īstenošanai. 
	zNepiemēro nomas maksu 
Ropažu novadā deklarēta-
jiem skolēniem Stopiņu ba-
seinā mācību gada skolēnu 
brīvlaikos (darba dienas) no 
plkst. 9.00 līdz 15.00, Ropažu 
novada izglītības iestāžu sko-
lēniem uzrādot derīgu skolēnu 
apliecību (izziņu u. c.), savu-
kārt Ropažu novadā deklarēta-
jiem skolēniem, kuri apmeklē 
izglītības iestādes ārpus Ro-
pažu novada administratīvās 
teritorijas, uzrādot QR kodu 
Ropažu novada aplikācijā vai 
Iedzīvotāja kartē.
	z 90% apmērā bez laika ierobe-
žojuma piemēro atlaidi telpu 
un sporta laukumu nomas mak-
sai bērnu un jauniešu licencēto 
interešu izglītības programmu 
un pašvaldības administratīva-
jā teritorijā reģistrēto privāto 
izglītības iestāžu profesionālās 
ievirzes izglītības programmu 
īstenošanai nepilngadīgajiem 
(līdz 18 gadu vecumam (ie-
skaitot)).
	z 90% apmērā līdz 6 stundām 

nedēļā (laika ierobežojums at-
tiecas tikai uz izglītības iestā-
dēm) piemēro telpu un sporta 
laukumu nomas maksai Ro-
pažu novada sporta komandu 
mājas spēļu norisei vai turnī-
riem, spēļu sasaukumiem, kas 
tiek aizvadīti saskaņā ar sporta 
federāciju apstiprinātu noliku-
mu.
	z 90% apmērā atlaide telpu un 
sporta laukumu individuālo 
apmeklējumu maksai iestādes 
noteiktajos brīvajos laikos Ro-
pažu novadā, uzrādot aplieci-
nošus dokumentus sekojošām 
kategorijām: 
  Latvijas Republikas Zemes-
sardzei (t. sk. Zemessardzes 
grupām);
  nepilngadīgām personām – 
invalīdiem un vienam pava-
donim.

	z 80% apmērā līdz 4 stundām 
nedēļā vienai pieaugušo ne-
forwmālās izglītības licencēto 
programmas treniņu grupai.
	z 70% apmērā individuālajiem 
maksas pakalpojumiem Ro-
pažu novadā deklarētām per-
sonām, uzrādot apliecinošus 
dokumentus sekojošām kate-
gorijām: 
  “3+ Goda ģimeņu” (daudz-
bērnu) ģimenēm;
  pilngadīgām personām ar in-
validitāti;
  trūcīgām vai maznodrošinā-
tām personām;
  pensionāriem;
  politiski represētām perso-
nām;
  Černobiļas atomelektrosta-
cijas avārijas seku likvidē-
šanas dalībniekiem un Čer-
nobiļas atomelektrostacijas 
avārijas rezultātā cietušajām 
personām.

	z 50% apmērā telpu, sporta zāļu 
un sporta laukumu nomas 
maksai Ropažu novadā dekla-
rēto personu grupām (no ku-
riem 90% ir deklarēti Ropažu 
novadā, saskaņā ar iesniegto 
dalībnieku sarakstu). Atlaide 
nav attiecināma uz Ulbrokas 
Sporta kompleksu.
	z 50% apmērā trenažieru zāles 
individuālā apmeklējuma un 
abonementa maksai Ropažu 
novadā deklarētajām perso-
nām, uzrādot Ropažu novada 
Iedzīvotāja karti vai QR kodu 
Ropažu novada mobilajā lie-
totnē.
	z 50% apmērā bez laika ierobe-
žojuma telpu un sporta lauku-
mu nomas maksai bērnu un 
jauniešu nometnēm (Ropažu 
novadā 80% deklarētājiem 
bērniem un jauniešiem, saska-
ņā ar iesniegto dalībnieku sa-
rakstu). 
	z 30% apmērā telpu, sporta zāļu 
un sporta laukumu nomas 

maksai Ropažu novadā dekla-
rēto personu grupām, ja grupā 
vismaz 50% dalībnieku ir dek-
larēti Ropažu novadā, saskaņā 
ar iesniegto komandas dalīb-
nieku sarakstu. Atlaide nav at-
tiecināma uz Ulbrokas Sporta 
kompleksu. 

ATLAIDES TELPU NOMAI 
KULTŪRAS UN IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDĒS
	z 90% apmērā amatiermākslas 
kolektīviem, kuru dibinātāji ir 
Ropažu novadā reģistrētas in-
stitūcijas.
	z 90% apmērā bez laika ierobe-
žojuma līdz 6 reizēm kalendā-
rajā gadā – sapulču, semināru 
rīkošanai biedrībām, apvienī-
bām un organizācijām, kurās 
Ropažu novada pašvaldība 
ir biedrs vai kuras finansē no 
Ropažu novada pašvaldības 
budžeta.
	z 90% apmērā personu interešu 
kopām, kuras ar savu darbību 
veicina amatiermākslas žanra 
daudzveidību un kas sniedz 
nozīmīgu labumu sabiedrībai 
vai kādai tās daļai, it sevišķi, 
ja tās vērstas uz daudzveidīgu 
kultūras piedāvājuma nodro-
šināšanu un sabiedrības attīs-
tību.
	z 90% apmērā dzīvokļu īpašnie-
ku un citām kopībām par tel-
pām, kuras paredzētas sapulču 
organizēšanai un tiek izmanto-
tas dzīvokļu īpašnieku vai citu 
kopību sapulcēm.
	z 90% apmērā Ropažu novadā 
reģistrētām bezpelņas vai ne-
valstiskajām organizācijām 
par telpām sapulču un seminā-
ru organizēšanai. 
	z 50% apmērā Ropažu novadā 
deklarētām fiziskām personām 
bēru mielasta rīkošanai.

ATLAIDES TELPU NOMAI 
RADOŠĀS ATTĪSTĪBAS UN 
MULTIFUNKCIONĀLAJOS 
CENTROS
	z 50% apmērā par telpām līdz 
6 stundām nedēļā Ropažu 
novadā reģistrētai biedrībai, 
nodibinājumam vai deklarētai 
personai aktivitāšu (nodarbī-
bu) norisei iedzīvotāju intere-
sēs: 
  dažādu veidu veselības pār-
baudēm;
  senioru pasākumiem;
  jauniešu pasākumiem;
  bērnu pasākumiem.

	z 90% apmērā par telpām līdz 
6 stundām nedēļā biedrībām, 
nodibinājumiem (kurās Ropa-
žu novada pašvaldība ir biedrs 
vai kuras finansē no Ropažu 
novada pašvaldības budžeta) 
pasākumu un informatīvo se-
mināru rīkošanai iedzīvotā-
jiem par dažādām tēmām.

deklarētajiem iedzīvotājiem

MEŽA  AINAVAS
Berģu KC – 16.01.2025.
Reģistrācija dalībai līdz 14.01.2025.

MOZAĪKAINAVAS/
LAUKSAIMNIECĪBAS ZEMES
Ropažu KC – 23.01.2025.
Reģistrācija dalībai līdz 21.01.2025.

Reģistrēties dalībai, 
aizpildot elektronisko 

veidlapu:
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Paziņojums par nosaukumu piešķiršanu Acones 
ielas pagarinājumam, Ulbrokā, un Līdumnieku ielas 
pagarinājumam, Sauriešos, Stopiņu pagastā, Ropažu 
novadā

Ropažu novada pašvaldības 
dome 11.12.2024. pieņēma 
lēmumu Nr. 3705 “Par nosau-
kumu piešķiršanu Acones ielas 
pagarinājumam, Ulbrokā, un 
Līdumnieku ielas pagarināju-
mam, Sauriešos, Stopiņu pa-
gastā, Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 111/2024, 4.§). 

Lēmums un grafiskie pieli-

kumi apskatāmi pašvaldības 
mājaslapā, sadaļā Pašvaldība/ 
Attīstība/ Ceļi un ielas/Adrešu 
maiņa, vai skenējot QR kodu:

PAZIŅOJUMS

Paziņojums par lokālplānojuma zemes vienībām 
Latgales iela 487, Latgales iela 489, Pulpēnu iela 1, 
“Tīrumi” un “Glites”, Rumbulā, Stopiņu pagastā, 
Ropažu novadā, 1. redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai

Ropažu novada pašvaldības 
dome 27.11.2024. pieņēma lē-
mumu Nr. 3682 “Par lokālplā-
nojuma teritorijas plānojuma 
grozījumu veikšanai zemes 
vienībām Latgales iela 487, 
Latgales iela 489, Pulpēnu 
iela 1, “Tīrumi” un “Glites”, 
Rumbulā, Stopiņu pagastā, 
Ropažu novadā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 110/2024, 6.§).

Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis ir grozīt Stopiņu no-
vada teritorijas plānojumā no-
teikto funkcionālo zonējumu 
Publiskās apbūves teritorija 
(P), nosakot jaunu apakšzonu 
un apbūves parametrus sa-
skaņā ar plānoto darījumu – 
tirdzniecības un pakalpojumu 
objekta attīstības ieceri. Grozīt 
plānotās ielas teritorijas aus-
trumu malā funkcionālo zonu 
no Transporta infrastruktūras 
teritorijas (TR) uz Publiskās 
apbūves teritoriju, un likvidēt 
plānotās ielas sarkanās līnijas 
teritorijas austrumu malā.

Lokālplānojuma 1. redak-
cijas publiskā apspriešana 
notiek no 16.12.2024. līdz 
12.01.2025.

Ar lokālplānojuma 1. redak-
ciju var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_30137. 
Apmeklētāju pieņemšana ie-
spējama pēc iepriekšēja pie-
raksta pa tālruni 23280141.

Priekšlikumus par publis-
kajai apspriešanai nodotajiem 
dokumentiem rakstiskā veidā 
var iesniegt Ropažu novada 
pašvaldībai, Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads, LV2130, elek-
troniskie dokumenti nosūtāmi 
uz epastu: novada.dome@
ropazi.lv vai Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_30137, sa-
daļā “Iesniegt priekšlikumu”, 
līdz 12.01.2025.

Papildu informāciju par lo-
kālplānojuma risinājumiem 
var iegūt, sazinoties telefonis-
ki vai epastā ar lokālplānoju-
ma izstrādes vadītāju Ropažu 
novada pašvaldības telpiskās 
attīstības plānotāju Andru Va-
laini, epasts: andra.valaine@
ropazi.lv, tālr. 23280141.

Lokālplānojuma 1. redakci-
jas izstrādātājs ir SIA “Met-
rum” (Ģertrūdes iela 47/3, 
Rīga, LV1011, epasts:  
talis.skuja@metrum.lv, tālr. 
29792097).

Lokālplānojuma projekts 
apskatāms šeit:

PAZIŅOJUMS

Domes lēmumi
Domes sēde 11.12.2024., 
prot. Nr. 111/2024
	z Pieņemts pārņemt pašvaldī-
bas īpašumā bez atlīdzības 
nekustamos īpašumus “Her-
maņa iela” (kadastra apzī-
mējums 8096 004 0801), 
“Indru iela” (kadastra ap-
zīmējumi 8096 004 0722, 
8096 004 0838 un 
8096 004 0804) un “Pārslas 
iela” (kadastra apzīmējums 
8096 004 0839), Dzidriņas, 
Stopiņu pag., Ropažu nov.
	zApstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības Ētikas komisijas 
nolikums, un izveidota Ropa-
žu novada pašvaldības Ētikas 
komisija.
	z Izdoti Ropažu novada pašvaldī-
bas domes saistošie noteikumi 
“Ropažu novada pašvaldības 
līdzdalības budžeta nolikums”.

	z Pieņemts lēmums “Par debi-
toru pārmaksu un inženier-
komunikāciju sistēmu defek-
tācijas novēršanas rezervju 
nodošanu pašvaldības SIA 
“Garkalnes inženiertīkli””.
	zAktualizēts Ropažu nova-
da Attīstības programmas 
2022.–2028. gadam Investīci-
ju plāns:
	z projekta “Jaunās pirmsskolas 
izglītības iestādes ēkas būv-
niecība Garkalnē” Eiropas re-
ģionālās attīstības fonda līdzfi-
nansējuma summu nosakot 
EUR 4 830 000,00 apmērā un 
pašvaldības līdzfinansējumu 
nosakot EUR 7 366 000,00 
apmērā;
	z projekta “Infrastruktūras un 
mācību vides pilnveide efek-
tīvas, kvalitatīvas un mūs-
dienīgas izglītības īsteno-

šanai Gaismas pamatskolā” 
indikatīvo summu nosakot 
EUR 479 409,44 apmērā un 
pašvaldības līdzfinansējumu 
nosakot EUR 71 911,44 ap-
mērā.

Domes sēde 28.12.2024., 
prot. Nr. 112/2024
	zAtcelts Ropažu novada paš-
valdības domes 22.03.2023. 
lēmums Nr. 2132 “Par Ropa-
žu novada plūdu riska un me-
liorācijas sistēmu tematiskā 
plānojuma izstrādes uzsākša-
nu” (prot. Nr. 63/2023, 16.§), 
pārtraucot Ropažu novada 
plūdu riska un meliorācijas 
sistēmu tematiskā plānojuma 
izstrādi.
	zApstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības aģentūras “Saim-
nieks” slēguma 2024. gada 
finanšu pārskats.

Paziņojums par ielu un ceļu nosaukumu piešķiršanu Garkalnes pagastā, Stopiņu 
pagastā un Ropažu pagastā, Ropažu novadā

Ropažu novada pašvaldības 
dome 27.11.2024. pieņēma 
lēmumu Nr. 3684 “Par ielu 
un ceļu nosaukumu piešķir-
šanu Garkalnes pagastā, Sto-
piņu pagastā un Ropažu pa-
gastā, Ropažu novadā” (prot. 

Nr. 110/2024, 8.§). 
Lēmums un grafiskie pieli-

kumi apskatāmi pašvaldības 
mājaslapā www.ropazi.lv, sada-
ļā Pašvaldība/Attīstība/Ceļi un 
ielas/Adrešu maiņa, vai skenē-
jot QR kodu:

PAZIŅOJUMS

Paziņojums par Garkalnes pagasta padomes saistošo noteikumu Nr. 21 “Par 
nekustamā īpašuma “Kalnāji”, kadastra Nr. 8060 012 0112, sadali un apbūvi” 
atcelšanu daļā zemes vienībā Kalnāju iela 1 ar kadastra apzīmējumu 8060 012 1020

Ropažu novada dome 
11.12.2024. sēdē pieņēma lē-
mumu Nr. 3704, izdodot saisto-
šos noteikumus Nr. 52/24 “Par 
Garkalnes pagasta padomes 
saistošo noteikumu Nr. 21 “Par 
nekustamā īpašuma “Kalnāji”, 
kadastra Nr. 8060 012 0112, 
sadali un apbūvi” atcelšanu 
daļā zemes vienībā Kalnā-
ju iela 1 ar kadastra apzīmē-
jumu 8060 012 1020” (prot. 
Nr. 111/2024, 3.§). Turpmākā 
zemes vienības izmantošana 
un apbūve paredzama atbilsto-
ši Garkalnes novada teritorijas 
plānojuma 2013.–2024. gadam 
ar 2015. gada grozījumiem (ap-
stiprināts ar Garkalnes novada 
domes 2015. gada 22. decem-
bra saistošajiem noteikumiem 
Nr. 10 “Garkalnes novada 
teritorijas plānojums 2013.–

2024. gadam ar 2015. gada 
grozījumiem”) izmantošanas 
un apbūves noteikumiem.

Ar detālplānojuma lēmumu 
un materiāliem var iepazīties 
Valsts vienotajā ģeotelpiskās 

informācijas portālā: https://
geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_9332 vai Ropažu nova-
da pašvaldības tīmekļa vietnē 
https://www.ropazi.lv/lv/detal-
planojumi.

PAZIŅOJUMS
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Piektdiena, 10. janvāris, 2025
KULTŪRA

Līdzjūtība
Paņem līdzi saules glāstu, 
Ko Tev draugu rokas liek, 
Lai Tev, smilšu klēpī dusot, 

Mazu brīdi siltāk tiek.
Lai gaišs ceļš un Dieva miers  

Jāņa dvēselei Mūžībā!
Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei un tuviniekiem,  

Jāni Koponānu mūžībā aizvadot.
Stopiņu pagasta kolēģi

Līdzjūtība
Līdzjūtība

Mēs klusējot paliekam… 
Vēji šalko un mierina mūs. 

Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē, 
Ir, bija un vienmēr būs. 

/N. Dzirkale/
Izsakām līdzjūtību Jāņa Koponāna ģimenei un tuviniekiem, 

atdodot viņu mieram un mūžīgai atdusai zemes klēpī.
Ropažu novada pašvaldība

Līdzjūtība
Un atmiņas ziedēs ap viņu

Baltas kā ābeles...
/Ā. Elksne/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību  
Ilgas Vīksnas ģimenei, tuviniekiem.

Stopiņu represēto biedrība

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2024. gada decembrī Ropažu 

novadā dzimuši
15 mazuļi – 5 meitenes un

10 zēni. 
Sveicam mazos novadniekus 

un viņu vecākus!

Laulības
2024. gada decembrī Ropažu 
novada Dzimtsarakstu nodaļā

reģistrētas 19 laulības.
Sirsnīgi sveicam jaunās 
ģimenes – lai balts jums 

mīlestības ceļš!

Sievišķīgi un cilvēciski par neērtām 
tēmām literatūrā 
Sarunu cikla “Laikabiedri” noslēdzošā tikšanās 2024.  gada pēdējās dienās Ulbrokas biblio-
tēkas lasītājus aizveda pārdomās par skumjo ar gaišumu. Tikāmies, lai klausītos rakstnieces 
Daces Vīgantes teiktajā. Autores stāstiem raksturīgs lakonisms, pietuvināts skatījums uz ik-
dienišķu cilvēku iekšējo un ārējo pasauli. Līdzjūtība.

Daži no mums jau diez-
gan labi pazīstami ar 
autores daiļradi, par lie-

liskiem atzīstot viņas stāstu krā-
jumus “Ledus apelsīns”, “Tad 
redzēs”, “Bumbulītis”, garstāstu 
“Ledus okeāns” un romānu “Ro-
mantiķis”. Autore ir viena no 
labākajām latviešu rakstniecēm. 
Paldies, ka kopā izrunājām par 
skumjo ar gaišumu, tā Lea Vinks 
jeb Linda Vītuma – vēl neatpa-
zīstama latviešu rakstniece. Lea 
Vinks ir pseidonīms, kas rada 
zināmu atstatumu starp perso-
nību un autoru, kas drosmīgi 
raksta dzeju, prozu un nodarbo-
jas ar atdzeju. Linda uzvarējusi 
Vidzemes prozas lasījumu kon-
kursā, kā arī piedalījusies pro-
zas lasījumos Rīgā. Viņas darbi 
publicēti mēnešrakstā “Avīzes 
Nosaukums”, žurnālā “Strāva”, 
literatūras un filozofijas žurnālā 
“Punctum”. Kā saka Dace, Lea 
Vinks “latviešu literatūrā aizsā-
kusi sēru žanru”, ievedot lasītāju 
fantāzijas pasaulē. Pati Lea saka, 
ka “vārdi ir veids, kādā milzīgu 
spriedzi vadīt laukā. Veids, kādā 
pastāstīt to, kurā es pati to varu 
piedzīvot kā stāstu, un, pastāstot 
to citiem, izveidot saikni. Ap-
tvert, noformēt stāstos, iedot for-
mu, paskatīties un būt pēc tam. 
Rakstīšana ir terapijas veids, bet 
tas nedrīkst būt vienīgais, jo lite-
ratūra no tā cieš”.

Pasākumu vadīja Ulbrokas 
bibliotēkas kultūras projektu 
vadītāja  Liega Piešiņa. Šajā 
pirmssvētku laikā risinātās tē-
mas bija atbilstošas sajūtām un 
noskaņojumam aiz loga – tumšs, 
nedaudz skumjš, nedaudz me-
lanholisks, bet cerīgs un apce-
rīgs. Dace Vīgante gan sacīja, 
ka viņas stāsti nav joku pilni, lai 
gan dzīves sūrumu viņa tomēr 
mēģina pašķīdināt ar nedaudz 
humoristisku tekstu, ir darbi, 

kuros humora dzirksti nevar pie-
šķilt, bet tur var rast līdzjūtību, 
ko izraisa citu bēdas, nelaime un 
kam raksturīgas skumjas, nožē-
la, arī vēlēšanās palīdzēt. “Par 
visskumjākajām lietām rakstīt 
ar tādu mazliet gaišu humoru 
un tādu nelielu ironiju, tas ir 
vislabākais veids, kā runāt par 
skumjām lietām, par grūtībām.” 
Par tādu Dace Vīgante atzīst arī 
Viktorijas Hanišovas “Sēņotā-
ju”. Tas ir veids, kādā pasniegt 
traģiskas lietas tā, lai “lasītājs 
visu sajustu un viņā neatvērtos 
skumju bedre, lai sajūta būtu 
starp rindām”. 

Kultūras žurnāliste Liega Pie-
šiņa minēja, ka rakstnieki – vī-
rieši dažkārt slēpj negatīvo zem 
epizodēm ar seksuālu noslieci. 
Tas atspoguļojas, piemēram, Ja-
nuša Leona Višņevska grāmatā 
“Vientulība tīmeklī”. Sēru tēmu 
aizskar arī psihoterapeita, teo-
loga un reliģijas psihologa Gata 
Līduma grāmata “Trīs vīri kro-
gā, neskaitot kaķi: ciešanu bre-
viārs”. 

Turpinot šā vakara tēmu, Dace 
Vīgante lasīja sava darba frag-
mentu – sarunu ar māti no grā-
matas “Romantiķis”. Autore ru-
nāja arī par tēva un mātes lomu 
bērna pasaulē. Par saikni starp 
vectēvu un viņa vēl nedzimušo 
mazbērnu, kas atspoguļota grā-
matā. Rakstniece ļoti vēlas, lai 
lasītājs, lasot šo un citas viņas 
grāmatas, ir uzmanīgs, sajūt ni-
anses un daudzslāņainību. Dace 
pati mēģina būt atvērta pret 
jebkādu literatūru. Viņa zina, 
ka tur ir iekšā visas domas un 
emocijas, zina, ko cilvēks grib 
pateikt, tikai viņš to grib pateikt 
pa savam, tāpēc viņa ļaujas tam, 
ko mākslinieks vai autors grib 
parādīt. Viņa saka, ka visu laiku 
ir jāžonglē, “drusciņ paturi prātā 
savu lasītāju. Vai viņš varēs to 

manu ļoti simbolisko domu, ko 
es pati zinu, no kurienes viņa 
radusies –  tā ideja, vai mans 
lasītājs to sapratīs. Es parasti to 
mēģinu kaut kā izbalansēt, lai 
viņam būtu nedaudz vieglāk”. 
Pieminot Georga Rubeņa jauno 
grāmatu “Gulbju nakts”, sarunā 
ieviesās doma par to, vai tiešām 
visam jānotiek viegli un ātri. 
Viešņām un vakara vadītājai 
vienojoties, tika nolemts, ka ne-
kas, kas darīts dziļi un nopietni, 
tas nav ātri. Arī romānu rakstī-
šana. Vēl pievērsāmies izsūtīto 
tēmai, Liegai salīdzinot Daces 
“Ledus okeānu” un spēlfilmu 
“Melānijas hronika”, kas tapusi 
pēc Melānijas Vanagas grāma-
tu motīviem. Nobeigumā darba 
fragmentu par sērām lasīja Lea 
Vinks, bet Liega – fragmentu no 
izstādes “Veco grāmatu jaunā 
dzīve”. Papīrmākslas un māks-
linieku oriģinālgrāmatu (artist 
book) izstāde Ulbrokas biblio-
tēkā daudzpusīgi demonstrē pa-
pīra un augu šķiedru izmantoša-
nas iespējas un valodā runā par 
cilvēkam svarīgo – emocionālo 
labbūtību visos dzīves vecuma 
posmos.

Sarunu un šo tikšanos Dace 
Vīgante noslēdza ar balti siltām 
noskaņām jeb Ziemassvētku 
dzejoļiem. Un pasākuma ap-
meklētāji minēja to autorus, par 
veiksmīgu atbildi iegūstot kādu 
no Daces Vīgantes grāmatām.

Lasīti ļaudis! Ulbrokas bib-
liotēkas aizkadra cilvēks Diāna 
Kristapsone nemanot fiksēja 
sievišķīgi emocionālo un tik 
patieso noskaņojumu. Paldies, 
uz tikšanos Jaunajā 2025. gadā! 
Uzsāksim jaunu sarunu ciklu 
“Domātājs” mākslā, literatūrā, 
kultūrā un žurnālistikā, kad uz 
tikšanos ar lasītāju tiks aicināti 
literāti, žurnālisti un vēsturnieki.

Ulbrokas bibliotēkas kolektīvs

Izstāde “Ziemas kupenās”
10. decembrī RAC “Vangaži” notika Amatnieku kopas izstādes 
“Ziemas kupenās” atklāšana. Izstādē varēja aplūkot daudz-
veidīgus darbus, kas izceļas ar savu funkcionalitāti, estētiku 
un meistarību. 

Apmeklētājiem bija iespē-
ja novērtēt smalki šūtas 
kleitas, košus adījumus 

un slapjās filcēšanas tehnikā radī-
tos apģērbus un aksesuārus, kas 
lieliski iederas ziemas garderobē.

“Ziemas kupenās” nebija ti-
kai izstāde, tas bija stāsts par 
izaugsmi un tradīciju saglabāša-
nu, ko veidojuši RAC “Vangaži” 
amatnieki. Amatnieku kopa dar-
bojas pašmācības ceļā, cits citu 
iedvesmojot, iedrošinot un iz-

mēģinot arvien jaunas rokdarbu 
tehnikas, lai pilnveidotu savas 
iemaņas un izveidotu unikālus 
darbus, kas vienlīdz apbur gan 
ar praktisko pielietojumu, gan ar 
savu vizuālo pievilcību.

Galvenais mērķis bija parādīt, 
cik daudz var sasniegt ar pacie-
tību un mīlestību pret savu dar-
bu, katrā izstrādājumā ir ieliktas 
amatnieka rokas un sirds, kas pie-
šķir tiem neatkārtojamu raksturu. 

Ieva Ošeniece

Mūžībā aizvadīti

Tatjana Afanasjeva, Aleksandrs Gridņevs, Aija Nicmane,  
Ārija Inese Pļavniece, Ārija Rautenšilde, Agra Svenne, Lilita Šica, Ilga Vīksna,  

Fatina Kočubeja un Nauris Skulme.
Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.
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Aicinām pieteikt pretendentus 
konkursam “Ropažu novada 
sporta laureāts 2024”!
Ropažu novada pašvaldība aicina pieteikt pretendentus 
trīspadsmit nominācijās balvai “Ropažu novada sporta lau-
reāts  2024”, ar kuru godināsim izcilākos novada sportistus, 
komandas, trenerus un sporta atbalstītājus par 2024.  gada 
sasniegumiem un ieguldījumu sporta attīstībā.

Konkursa mērķis ir popu-
larizēt sabiedrībā sporta 
pozitīvo ietekmi uz ve-

selīgu dzīvesveidu un apzināt, 
izvērtēt un apbalvot fiziskas un 
juridiskas personas par nozīmī-
gu ieguldījumu un augstu rezul-
tātu sasniegšanu sportā un Ro-
pažu novada pašvaldības vārda 
popularizēšanu.

Pieteikumus var aizpildīt 
elektroniski vai iesniegt klātienē 
Ropažu novada klientu apkal-
pošanas centros līdz 2025. gada 
15. janvārim. Vairāk informā-
cijas pašvaldības mājaslapā  
www.ropazi.lv.

Iedzīvotāju balsošana par 
“Gada populārāko sportistu/i” 
notiks no 1. līdz 14. februārim.

Apbalvošanas ceremonija no-
risināsies 2025. gada 1. martā 
Ropažu Kultūras centrā.

Aptauja elektroniskā formātā 
pieejama, skenējot QR kodu:

“Ziemassvētku kauss” ceļo pie JDK “Cielaviņa”
Ropažu pagasta jauniešu deju kolektīvs “Cielaviņa” 14. decembrī piedalījās Bauskas novada 
pašvaldības rīkotajā konkursā “Ziemassvētku kauss”. JDK “Cielaviņa” šajā konkursā piedalījās 
pirmo reizi un ieguva 1. vietu un ceļojošo kausu 20 kolektīvu konkurencē!

Šis konkurss, kurš tiek rīkots 
tieši jauniešu deju kolektī-
viem, notika jau 24. reizi. 

Konkursā bija jādejo trīs latviešu 
skatuviskās tautas dejas – viena 
obligātā deja un divas dejas pēc 
brīvas izvēles, kuras atbilst kva-
litātes grupai. Konkursa pirma-
jā daļā trīs žūrijas locekļi dejās 
vērtēja kolektīva māksliniecisko 
izpildījumu, dejas horeogrāfisko 
precizitāti, izpildījuma muzi-
kalitāti, tautas tērpu valkāšanas 
kultūru, deju kolektīva skatuves 
kultūru un kopiespaidu. Otrajā 
daļā kolektīviem bija jāpiedalās 
sporta spēlēs, kurās vajadzēja 
iegūt maksimāli daudz punktu, 
jo šie punkti summējās ar iegū-
tajiem “deju” punktiem, un tikai 
tad tapa zināms kopvērtējums. 

“Man joprojām skudriņas 
skrien un asaras sariešas acīs, 
atceroties to sajūtu, kad mūs no-
sauca kā uzvarētājus. Tā bija po-

zitīvām emocijām piepildīta die-
na, satraukums par rezultātu nāca 
līdzi uz katra soļa. Mūsu jaunieši 
to bija pelnījuši! Mēs visi gata-
vojāmies un strādājām no sirds! 
Mēģinājumi notika trīs reizes ne-
dēļā vairāku nedēļu garumā. Citi 
ziedoja darbu mēģinājumu dēļ, 
citi mācības, citi savu personīgo 
dzīvi, lai tikai būtu uz deju grīdas 
un kopā smagi strādātu un lai visi 
būtu gandarīti par paveikto! Es 
varu tikai zemu paklanīties jau-
niešu priekšā un pateikt lielu pal-
dies! Ar kādu degsmi un azartu 
viņi sevi parādīja uz skatuves! Es 
tajā brīdī biju laimīgākā vadītāja! 
Paldies visiem, kuri atbalstīja un 
turēja īkšķus, paldies konkursa 
žūrijai par atzinīgiem vārdiem un 
novērtējumu un vislielākais pal-
dies jauniešiem par ieguldīto dar-
bu! Mīlu un lepojos ar viņiem!” – 
kolektīva vadītāja Zane Jozefa.

“Atceroties šo notikumu, vēl 

nevaram noticēt, ka mēs esam 
uzvarētāji un ceļojošā kausa ie-
guvēji. Mēs to bijām pelnījuši, 
mēs atdevām visu sevi, un tas ir 
pats lielākais gandarījums. Šie 
vēlie mēģinājumi un negulētās 
naktis ir parādījušas rezultātu. 
Diena bija pilna ar emocijām un, 
kā mēs smējāmies, – satrauktā-
kā diena gadā. Un esam bezgala 
pateicīgi mūsu vadītājām, Zanei 
un Terēzai, kuras ir jau kā mūsu 
ģimene, jo šajā gatavošanās pe-
riodā viņas mēs noteikti satikām 
biežāk nekā savu ģimeni. Re-
dzot viņu lepnumu un prieku, ir 
degsme darīt vēl un vēl! Paldies, 
ka Jūs mums esat! Šis kauss 
mums noteikti būs kā dzinulis, 
lai tiektos uz vēl augstākiem 
mērķiem!” – kolektīva preziden-
te Marta.

Marta,
 Ropažu Kultūras centra JDK 

“Cielaviņa” prezidente

Vangažu vidusskola un bibliotēka gūst 
atzinību starptautiskā projektā
 Vangažu vidusskolas un Vangažu pilsētas bibliotēkas kopīgais darbs starptautiskajā “eTwin-
ning” projektā “City outfit in Autumn” novērtēts ar Eiropas Kvalitātes sertifikātu. Lieliskā ziņa 
ielīksmo mūsu sirdis, un saprotam, ka ieguldītais darbs vainagojies ar labiem rezultātiem, sa-
ņemot tik augstu atzinību.

Projekta mērķis bija adīt, 
tamborēt apļus un kvad-
rātus dažādās tehnikās 

un krāsās. Ar šiem rokdarbiem 
rotājām objektus parkā, radot 
maģisku noskaņu pilsētā, kas 
bija aplūkojama kā izstāde trīs 
mēnešus Vangažu pilsētas bib-
liotēkas parkā.

Projekta laikā bērni tikās ar 
Vangažu pilsētas iedzīvotāju – 
tautas daiļamata meistari Ilzi Kop-
mani, kura ada cimdus un zeķes ar 
etnogrāfiskajiem rakstiem. Tikās 
ar drossinterners.lv pārstāvi Anitu 
Priedi, kura vadīja nodarbību par 
medijpratību. Projekta dalībnieki 
veica radošus, digitālus un sadar-
bības uzdevumus. Projektā sko-
lēni izveidoja digitālo pulksteni 
ar 12 edrošības noteikumiem, ko 
vērts ievērot ikvienam.

Projekta galarezultātā no rok-
darbiem tika izveidota izstā-
de un Ilzes Kopmanes digitālā 
mākslas egalerija, kur ikviens 
interesents var aplūkot mūsu no-
vadnieces lieliskos adījumus ar 
etnogrāfiskajiem rakstiem. Esam 

lepni, jo vislielākais skaistums 
tika radīts ar savām rokām.

Rokdarbi ir ne tikai mākslas 
forma, bet arī dzīves gudrība, kuru 
iemācījušas mūsu vecmāmiņas. 
Katrs adījums, katrs izšuvums 
slēpj sevī stāstu, vēsturi un mīles-
tību, kas ir jānodod tālāk jaunajai 
paaudzei. Rokdarbi spēj iedves-
mot, attīstīt radošumu un pacie-
tību, vienlaikus veidojot dziļāku 
saikni ar mūsu saknēm un tradī-
cijām. Saglabājot šīs prasmes un 
zināšanas, mēs ne tikai godinām 
pagātni, bet arī veidojam bagātu 
nākotni, kurā radošums un roku 
darbs būs neaizvietojama daļa no 
mūsu ikdienas dzīves. 

Darbojoties šajā projektā, visi 
bija ieguvēji: kultūras un valodu 
apmaiņa, jaunu zināšanu un pras-
mju apguve, radošuma attīstīša-
na, digitālo prasmju pilnveidoša-
na, pašvērtējuma un motivācijas 
paaugstināšana, sadarbība ar ci-
tām izglītības iestādēm Latvijā 
un Eiropā, sabiedrības izpratnes 
un iesaistes veicināšana.

Šie sasniegumi ir lielisks pie-

rādījums tam, kā efektīva starp-
tautiskā sadarbība, radošums un 
kultūru apmaiņa var bagātināt 
mācību procesu un veicināt iz-
pratni par pasaules daudzveidību.

Paldies lieliskajai Vangažu 
vidusskolas meiteņu koman-
dai: A. Būcenai, R. Indriče-
vai, P. R. Striķei, T. E. Lapiņai, 
E. Brizgai, A. Briedei, M. Vanagai 
un P. Ogai! Paldies par sadarbību 
Vangažu vidusskolas skolotājām 
I. Lījvakai un I. Kauliņai, Van-
gažu Mūzikas un mākslas skolas 
skolotājai I. Lindei un 4. kursam. 
Paldies visiem sadarbības part-
neriem – Turcijai, Rumānijai, 
Latvijai: Vangažu pilsētas biblio-
tēkai, Vangažu vidusskolai, Talsu 
2. vidusskolai, Jēkabpils Tehno-
loģiju tehnikuma Barkavas struk-
tūrvienībai, Daugavpils Bērnu un 
jauniešu centram! Mēs piekrī-
tam, ka “lielākais panākums nav 
tas, ko tu paveic pats, bet tas, ko 
tu dari kopā ar citiem”.

Solvita Vencjuna,
“eTwinning” vēstniece,  

projektu vadītāja

RAC “Saurieši” 20 gadi!
7. decembrī Sauriešu ciemā notika āra pasākums ar iemīļota-
jiem animatoriem  – Minjoniem no “Brīnumu čemodāna”. Šis 
pasākums pulcēja daudz bērnu un noritēja ar jautrām rota-
ļām un aktivitātēm. 

Pēc stundu ilgām aktivitā-
tēm varējām nobaudīt sil-
tus dzērienus un saldumus. 

10. decembrī centrā ciemojās 
mūsu kolēģi no citiem Radošās 
attīstības centriem, Ropažu nova-
da domes pārstāvji, senioru bied-
rība, daudzbērnu biedrība, centra 
aktīvisti un pulciņu vadītāji.

Dagnis Roziņš un Roberts 
Memmēns viesus izklaidēja ar 
skaistu muzikālu pasākumu, radot 
Ziemassvētku noskaņu. Atcerējā-
mies, ko esam paveikuši pa šiem 
gadiem. Paldies visiem, kuri mūs 
atbalstīja, Ropažu novada domei 
par to, ka tika atvērti un finansēti 
RAC, jo centru apmeklētājiem ir 
dotas iespējas pilnveidoties rado-
ši, doties ekskursijās, apmeklēt 
kursus, piedalīties projektos, pa-
šiem tos rakstīt un realizēt, kā arī 

pavadīt lietderīgi brīvo laiku.
Latvijas Futbola federācijas 

Futbola akadēmijas treneris Kirils 
Buravcevs 20 gadu jubilejā RAC 
“Saurieši” dāvināja lielformāta 
plakātu pie Burtnieku 7. mājas 
sienas, kurā attēloti Sauriešu cie-
mata spēlētāji – pusaudži, kuri 
piedalījās MTG Pasaules Miera 
kausā futbolā. Šis plakāts atgā-
dinās par pusaudžu augstajiem 
sasniegumiem turnīros trīs gadu 
laikā. Liels ieguvums centram bija 
biedrības “Nākotnes tilts” projek-
ti – sešu Eiropas brīvprātīgo jau-
niešu darbs RAC “Saurieši”.

Arī turpmāk gaidīsim apmek-
lētājus RAC “Saurieši”, brauk-
sim kopīgās ekskursijās un dar-
bosimies radoši.

Aija Šibajeva,
RAC “Saurieši” vadītāja
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Sociālā dienesta aktualitātes 2025. gadā
Izmaiņas sociālajā palīdzībā 

ar 2025. gada 1. janvāri:
	z Palielinās trūcīgas mājsaim-
niecības ienākumu slieksnis – 
377 eiro pirmajai vai vienīga-
jai personai mājsaimniecībā 
un 264 eiro katrai nākamajai 
personai mājsaimniecībā;
	z Palielinās maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu 
slieksnis – 604 eiro pirmajai 
vai vienīgajai personai māj-
saimniecībā un 423 eiro katrai 
nākamajai personai mājsaim-
niecībā;
	z Palielinās garantētā minimālā 
ienākuma pabalsts (GMI) – 
166 eiro pirmajai vai vienīga-
jai personai mājsaimniecībā 
un 116 eiro katrai nākamajai 
personai mājsaimniecībā.
Svarīgi – tām personām, ku-

rām tika piešķirts GMI pabalsts 
un turpinās izmaksa 2025. gada 
mēnešos, tiks pārrēķināts pa-

balsts no 2025. gada janvāra 
mēneša un piemaksāta GMI 
pabalsta starpība atbilstoši liku-
ma grozījumiem, pārrēķins tiks 
veikts automātiski, un iesnie-
gums sociālajam dienestam nav 
jāsniedz!

Izmaiņas Eiropas Sociālā fon-
da Plus programmā par pārtikas 
un higiēnas paku saņemšanu – no 
2025. gada 1. janvāra atbalstu var 
saņemt trūcīgas un krīzes situāci-
jā nonākušas mājsaimniecības. 
No 01.01.2025. maznodrošinā-
tām mājsaimniecībām no jauna 
vairs netiks piešķirtas tiesības 
uz atbalstu. Maznodrošinātās 
mājsaimniecības, kurām izziņa 
izsniegta 2024. kalendārajā gadā, 
atbalsta pakas var saņemt līdz iz-
ziņas derīguma termiņa beigām.

Par sociālajām garantijām 
bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam pēc pilnga-
dības sasniegšanas:

	z vienreizējs pabalsts patstā-
vīgas dzīves uzsākšanai – 
302 eiro;
	z vienreizējs pabalsts patstāvī-
gas dzīves uzsākšanai jaunie-
tim ar invaliditāti kopš bērnī-
bas – 453 eiro;
	z pabalsts ikmēneša izdevu-
miem, ja mācās – 166 eiro;
	z pabalsts ikmēneša izdevu-
miem jaunietim ar invaliditāti 
kopš bērnības, ja mācās – 
226 eiro;
	z vienreizējs pabalsts sadzīves 
priekšmetu un mīkstā inventā-
ra iegādei sakarā ar patstāvīgas 
dzīves uzsākšanu – 1283 eiro.
Ikmēneša pabalsts audžuģi-

menei bērna uzturam:
	z bērnam no viņa piedzimšanas 
līdz 7 gadu vecuma sasniegša-
nai – 370 eiro;
	z bērnam no 7 gadu vecuma sa-
sniegšanas līdz 18 gadu vecu-
ma sasniegšanai – 444 eiro.

Pabalsts 1991. gada barikāžu dalībniekiem
Sociālais dienests informē par pieteikšanos pabalstam 1991. gada barikāžu dalībniekiem.

Iesniegums pabalsta saņem-
šanai jāiesniedz Sociāla-
jā dienestā no 2025. gada 

1. janvāra līdz 15. martam.
Iesniegumu pabalsta saņemša-

nai var iesniegt, sūtot elektronis-
kā veidā, parakstītu ar elektro-

nisko parakstu, uz epasta adresi: 
socialais.dienests@ropazi.lv vai 
klātienē kādā no Sociālā dienes-
ta struktūrvienībām.

Pabalstu var saņemt personas, 
kuras savu dzīvesvietu ir dek-
larējušas Ropažu novada admi-

nistratīvajā teritorijā pēdējos 
6 mēnešus vai pēdējā deklarētā 
dzīvesvieta pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā ir tekošā 
gada 1. janvārī.

Ropažu novada  
Sociālais dienests

Atbalsta grupa “Audzinot pusaudzi”
Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta Ģimenes atbal-
sta nodaļa piedāvā vecākiem piedalīties atbalsta grupā “Au-
dzinot pusaudzi”. Nodarbības norisināsies no 23.01.2025. līdz 
27.03.2025. plkst. 10.00–12.00 Microsoft Teams platformā.

Mērķa grupa: Pieaugu-
šie, kuri vēlas saņemt 
atbalstu, audzinot pus-

audzi.
Grupas mērķis: Vecākiem 

stiprināt savas un bērnu attiecī-
bas ģimenē, izprast to cēloņus 
un mācīties jaunas prasmes. 

Grupā ietvertās tēmas:
	z Iepazīšanās un aktuālo tēmu 
noskaidrošana;
	z Pusaudžu vecumposma atspo-
guļojums – pienākumi, tiesī-
bas un sadarbība;
	z Pusaudžu emociju pašregulā-
cija, seksualitāte un veselīgas 
robežas;
	zVecāku un pusaudžu atšķirīgās 
vajadzības un komunikācija;
	zMīlošu vecāku loma pusaudžu 
audzināšanā;
	z Iegūto zināšanu pielietošana 
ikdienas dzīvē (dažādi praktis-
kie uzdevumi).
Vecāku atbalsta grupas ko-

pīgie sadarbības instrumenti: 
draudzīgas un atbalstošas saru-
nas – pozitīva enerģijas apmai-
ņa.

Grupas ilgums: 10 tikšanās 
reizes (2 stundu grupas nodarbī-
bas reizi nedēļā Microsoft Teams 
platformā).

Nodarbību datumi – 23. 
un 30. janvārī, 6., 13., 20. un 
27. februārī, 6., 13., 20. un 
27. martā.

Pēc visu nodarbību apmeklē-
šanas tiks izsniegts apliecinā-
jums par dalību atbalsta grupā. 

Organizē: Ģimenes atbalsta 
nodaļas speciāliste Arta Skud-
raŠtarka.

Pieteikšanās: (+371) 25145945.
*Programmā dalībnieku infor-

mācija ir konfidenciāla un var 
tikt izmantota tikai kopsadar-
bības (klients – lektors) mērķu 
sasniegšanai, kā arī ievērojot LR 
likumdošanu.

Izglītojošas grupu nodarbības “Bērnu un 
vecāku attiecību stiprināšana”
Ropažu novada pašvaldības Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta nodaļa piedāvā vecākiem pie-
dalīties izglītojošā grupā “Bērnu un vecāku attiecību stiprināšana”. Atbalsta grupu nodarbības 
norisināsies no 4.02.2025. līdz 8.04.2025. plkst. 10.00–12.00 Microsoft Teams platformā.

Mērķa grupa: Pieaugu-
šie, kuri vēlas stiprināt 
bērnu un vecāku attie-

cības ģimenē.
Grupas mērķis: Vecākiem 

stiprināt savas un bērnu attiecī-
bas ģimenē, izprast to cēloņus 
un mācīties jaunas prasmes. 

Grupā ietvertās tēmas:
	z Iepazīšanās un aktuālo tēmu 
noskaidrošana;
	zBērnu vecumposmu raksturī-
gākās iezīmes un vajadzības;
	zVecāku un bērnu savstarpējo 
attiecību uzlabošana;
	z Saskarsmes iemaņu attīstīšana;
	zVeselīgas robežas ģimenē;
	z Sadzirdēt un izprast bērnu 
patiesās vajadzības (ķerme-
ņa valoda, “kašķi” un bērnu 
destruktīvā uzvedība);

	zBērna un vecāka kopīgi pava-
dīts brīvais laiks;
	zVecāka un bērnu emociju paš-
regulācija;
	zBērnu emocionālā labsajūta 
ģimenē;
	zVecāku emocionālā labsajūta 
ģimenē;
	z Sadarbības veicināšana ar 
vienaudžiem, draugiem un ci-
tiem ģimenes locekļiem;
	z Pozitīvas komunikācijas pras-
mes attīstīšana;
	z Iegūto zināšanu pielietošana 
ikdienas dzīvē (dažādi praktis-
kie uzdevumi).

Vecāku atbalsta grupas ko-
pīgie sadarbības instrumenti: 
draudzīgas un atbalstošas saru-
nas, radoši uzdevumi un pozitī-

va enerģijas apmaiņa.
Grupas ilgums: 10 tikšanās 

reizes (2 stundu grupas nodarbī-
bas reizi nedēļā Microsoft Teams 
platformā).

Nodarbību datumi – 4., 11., 
18. un 25. februārī, 4., 11., 18. 
un 25. martā, 1. un 8. aprīlī.

Pēc visu nodarbību apmeklē-
šanas tiks izsniegts apliecinā-
jums par dalību atbalsta grupā. 

Organizē: Ģimenes atbalsta 
nodaļas speciāliste Arta Skud-
raŠtarka.

Pieteikšanās: (+371) 25145945.
*Programmā dalībnieku infor-

mācija ir konfidenciāla un var 
tikt izmantota tikai kopsadar-
bības (klients – lektors) mērķu 
sasniegšanai, kā arī ievērojot LR 
likumdošanu.
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PASĀKUMI

Garkalnes pagastā
Kultūras centrs “Berģi”
	z 16.01. 19:00 Spēlfilma “Gaiss”. Bi-
ļetes KC “Berģi” stundu pirms sean-
sa sākuma, biļetes cena 3 EUR.
	z 18.01. 18:00 VPDK un JDK kon-
certs “Eima visi danci vest”.
	z 25.01. 18:00 Deju koncerts “Atmi-
ņas par Ojāru”.
	z 3.02. 19:00 Spēlfilma “Vecāku sapul-
ce”. Biļetes KC “Berģi” stundu pirms 
seansa sākuma, biļetes cena 3 EUR.

Upesciema Tautas bibliotēka
	z 2.–15.01. Bibliotēkas jaunieguvu-
mu izstāde.
	z 23.01. Rokrakstu dienai veltīts ro-
krakstu pētīšanas vakars. Pieteikša-
nās pa tel. 67990460.
	z 30.01. 18:00 Lasītāju klubiņa tikša-
nās. Pieteikšanās pa tel. 67990460.

Garkalnes bibliotēka
	z Līdz 20.01. 1991. gada janvāra ba-
rikāžu notikumiem veltīta grāmatu 
un uzziņas materiālu izstāde.
	z Līdz 31.01. “Garkalnes bibliotēkai 
10  gadi jaunajā ēkā”. Foto izstāde, 
atmiņu stāsti par to, kādi bijām to-
reiz un kādi esam šodien.
	z Līdz 31.01. Grāmatu jaunumi jan-
vārī.

MFC “Garkalne”
	z 15., 22., 29.01. 10:00–15:00 Ie-
dzīvotājus konsultēs sociālās palī-
dzības organizators Mareks Valcis.
	z 23.01. 10:00–13:00 Iedzīvotājus 
konsultēs sociālās palīdzības orga-
nizators Mareks Valcis.
	z Pirmdienās 16:45–17:45 Cigun 
nodarbības. Maksas.
	zOtrdienās 10:30–16:00 Mazuļu 
skoliņas nodarbības. Bezmaksas.
	zOtrdienās 18:00–19:00   Austru-
mu deju nodarbības. Bezmaksas.
	z Trešdienās 16:45–17:45   Pilates 
vingrošanas nodarbības. Bezmaksas.
	z Ceturtdienās 18:00–19:00 Ba-
chatas deju nodarbības. Bezmaksas.
	z Sestdienās 12:00–13:00 Pilates 
vingrošanas nodarbības. Bezmaksas.
	z Sestdienās 13:00–14:00 Vingro-
šana senioriem. Bezmaksas.

MFC “Upesciems”
	z 2.–31.01. 9:00–17:00 Pužļu ap-
maiņa  – nes uz Dienas centru un 
samaini pret citu.
	z 14.01. 13:00 Kino pēcpusdiena. 
Filma “Turpinājums. Pieaugšana”.
	z 20.–24.01. Mācīsimies adīt zeķes. 
Pieteikšanās pa tel. 67186630.

Sports
	z Pirmdienās, trešdienās 19:00 
Berģu Mūzikas un mākslas pamat-
skolā Veselības vingrošana. Pieteik-
šanās pa tel. 26138354.
	zOtrdienās, ceturtdienās 17:00 
Garkalnē Nūjošana. Pieteikšanās 
pa tel. 27270331.

	z Piektdienās 18:00 Berģu Mūzikas 
un mākslas pamatskolā Veselības 
vingrošana. Pieteikšanās pa tel. 
26138354.

Ropažu pagastā
Ropažu Kultūras centrs
	z 6.01.–31.01. Stikla mākslinieces 
Marikas Kalniņas personālizstāde 
“Struktūrvienība”.
	z 25.01. 18:00 Spēlfilma “Vecāku 
sapulce”. Biļetes Ropažu Kultūras 
centrā stundu pirms seansa sāku-
ma, biļetes cena 3 EUR.

Zaķumuižas bibliotēka
	z 14.01. 18:00 Pasaku vakars bēr-
niem kopā ar vecākiem “Pastāsti 
man pasaciņu!”.

MFC “Tumšupe”
	z 14.01. 15:30 Akvareļu burvība.
	z 16.01. 12:00 Filma senioriem.
	z 21.01. 15:30 Radošā mākslas nodar-
bība bērniem “Krāsainie sniegavīri”.
	z 23.01. 16:00 Treniņi novusā.
	z 28.01. 15:00 Multfilma bērniem. 

MFC “Kākciems”
	z 11.01. 13:00 Tikšanās ar izstādes 
“Gleznas un neparastie tamborēju-
mi” māksliniecēm Jolantu Rozi un 
Madaru Rozi.
	z 25.01. 13:00 Kākciema Multifunk-
cionālā centra 15  gadu jubilejas 
svinības.
	z 25.01. 15:00 Edgara Pujāta kon-
certs.
	z Sestdienās 8:15 Jogas nodarbības.
	z Sestdienās 9:30 Skaņu terapijas 
nodarbības.

MFC “Silakrogs”
	z 13., 20., 27.01. 17:30–18:30 
Šaha nodarbība iesācējiem.
	z 13., 27.01. 16:30–18:30 Radošās 
mākslas nodarbības plenērs bēr-
niem, zīmēšana, gleznošana.
	z 14., 21., 28.01. “Cigun nodarbība” 
Microsoft Teams platformā. Pieteik-
šanās, rakstot uz e-pastu austra.
bizkovska@ropazi.lv.
	z 15., 29.01. 16:30–17:30 Rokdar-
bu nodarbība bērniem “Sveču lie-
šana ar sausajiem ziediem”.
	z 22.01. 19:00–21:00 Grāmatu klu-
biņš “Sarunas par grāmatām’’. Jau-
nāko, populārāko grāmatu apskats.

Sports
	z 11.01. 9:00–20:00 Ropažu sporta 
zālē Valor futsal league.
	z 11.01. 10:00 Ropažu Sporta cen-
tra Zaķumuižas sporta zālē Ropažu 
pagasta 2025.  gada čempionāts 
novusā, 1. posms.
	z 11.01. Ropažu Sporta centra Zaķu-
muižas sporta zālē Ropažu pagasta 
Ziemas kausa izcīņas turnīrs volej-
bolā sieviešu komandām. Iepriek-
šēja pieteikšanās.
	z 12.01. 9:00–20:00 Ropažu sporta 
zālē un Ropažu Sporta centra Za-

ķumuižas sporta zālē Valor futsal 
league.
	z 18.01. Ropažu sporta zālē Ropažu 
pagasta Ziemas kausa izcīņas tur-
nīrs volejbolā vīriešu komandām. 
Iepriekšēja pieteikšanās.
	z 18.01. 9:00 Ropažu Sporta centra 
Zaķumuižas sporta zālē Fun catchers 
Ropažu novada atklātais čempio-
nāts tatami kikboksa disciplīnās.
	z 18.01. 11:00 Ropažu Sporta cen-
tra stadionā Ģimenes pasākums 
“Sniega diena Ropažos”.
	z 18.01. 17:00 Ropažu sporta zālē 
Ropažu pagasta 2025.  gada čem-
pionāts galda tenisā, 1. posms.
	z 23.01. Ropažu sporta zālē Skolu 
turnīrs dambretē 5.–7. kl.
	z 25.01. 9:00–18:00 Ropažu sporta 
zālē un Ropažu Sporta centra Za-
ķumuižas sporta zālē Sacensības 
krosmintonā  – Ropažu kausa izcī-
ņa.
	z 25.01. 10:00 Ropažu Sporta 
centra Zaķumuižas trenažieru 
zālē 2025.  gada Ropažu novada 
I  posms  – kausa izcīņa svaru stie-
ņa spiešanā guļus uz atkārtojumu 
skaitu.
	z 25.01. 10:00 Ropažu Sporta cen-
tra Zaķumuižas sporta zālē Ropažu 
pagasta ziemas dubultspēļu tur-
nīrs novusā.
	z 26.01. 11:00 Ropažu Sporta cen-
tra Zaķumuižas sporta zālē Atvērto 
durvju diena “Sporta rīts”.
	z 26.01. 9:00 Ropažu pagasta 
2025. gada čempionāts zolītes spē-
lē, 1. posms.

Stopiņu pagastā
Kultūra
	z 15.01. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” Iz-
rāde “Silvija”. Biļetes “Biļešu paradīzē”.
	z 20.01. 19:00 Piemiņas vietā “Bari-
kāde” 1991. gada barikāžu notiku-
mu atceres pasākums.
	z 26.01. 14:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
“Sniegpārslas stāsts”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
	z 30.01. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Stand-up komēdija “Patiesība par 
bērnu audzināšanu 2”. Biļetes “bez-
rindas.lv”.
	z 1.02. 17:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Sieviešu kora “Madara” un draugu 
draudzības koncerts.
	z 7.02. 19:00 KC “Ulbrokas Pērle” 
Andreja Osokina koncertprogram-
mas pirmatskaņojums “Mocarts, 
Debisī un klavieres”. Biļetes “Biļešu 
paradīzē”.
	z 8.02. 17:00 KC “Ulbrokas Pērle” SDK 
“Ulenbroks” un draugu koncerts “Par 
prieku sev, par prieku Tev…”.

Sauriešu bibliotēka
	z 2.–31.01. Grāmatu izstāde 
“2024.  gada lasītāko grāmatu TOP 
10”.
	z 30.01. 16:00 Čaklāko 2024.  gada 

Sauriešu bibliotēkas lasītāju godi-
nāšanas pasākums “Man patīk lasīt”.
	z 30.01. 17:00 Čaklāko lasīšanas vei-
cināšanas programmas BJVŽ 2024 
Sauriešu bibliotēkas ekspertu go-
dināšanas pasākums “Kad viss ir 
izlasīts un novērtēts”.

Ulbrokas bibliotēka
	z 15., 17., 22., 24., 29., 31.01. 
9:45–10:30 “Bibliotēkgrāmatu iz-
zinošā vide” – zinību stunda Ulbro-
kas pirmsskolas izglītības iestādes 
“Pienenīte” vecāko grupu pedago-
giem un audzēkņiem.
	z Līdz 31.01. Literatūras izstāde. “Gun-
dega Repše. Īstenības izteiksme”.
	z Līdz 28.02. Papīrmākslas un māks-
linieku oriģinālgrāmatu izstāde 
“Veco grāmatu jaunā dzīve”. 

RAC “Upeslejas”
	z 15., 22., 29.01. 16:00–18:00 Ra-
došās nodarbības bērniem.
	z 16.01. 18:00 Tikšanās ar ceļotā-
jiem – Lolita Stucere: Taizeme. Ma-
laizija. Singapūra.
	z 1.–31.01. 18:00–20:00 UMMS 
Vizuāli plastiskās mākslas nodaļas 
audzēkņu darbu izstāde “Krāsaini 
stāsti tumšiem rudens vakariem”.
	z Pirmdienās, trešdienās 18:00–
19:00 Ārstnieciskā vingrošana pie-
augušajiem. Info: 26871456.
	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
16:00 Ārstnieciskā vingrošana se-
nioriem.
	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
17:00 Angļu valodas grupu no-
darbības bērniem 7–14  g.  v. Info: 
27090400.
	z Trešdienās 15:00–17:00 Klubiņa 
“Pipariņš” tikšanās.
	z Trešdienās 19:00–20:00 Līnijde-
ju nodarbība. Info: 29776643.
	z Trešdienās, piektdienās 12:00–
14:00 Nūjošana.
	z Piektdienās 18:00–21:00 Galda 
teniss.
	z Katru darba dienu 18:00–20:00 
Iespēja darboties trenažieru telpā.
	z Katru darba dienu 18:00–20:00 
Preses un grāmatu apmaiņa lieliem 
un maziem.

RAC “Saurieši”
	z 10.01. 16:00 Radošā nodarbība – 
dekorēti trauki.
	z 15., 22., 29.01. 18:00 Latviešu sa-
runvalodas nodarbības A2 pakāpe.
	z 17.01. 16:00 Papīrmākslas nodar-
bība bērniem.
	z 24.01. 16:00 Picu cepšanas pēc-
pusdiena. Iepriekšēja pieteikšanās 
RAC “Saurieši”.

RAC “Līči”
	z 11., 18., 25.01. 11:00–13:00; 15., 
22., 29.01. 15:00–17:00 Nūjoša-
na. Sākums un finišs pie RAC “Līči”.
	z 13., 20., 27.01. 17:00 Senioru vin-
grošana. Pieteikšanās pie treneres 
Ivetas Grūbertes.

	z 22.01. 17:00 “Gardēžu klubiņš” 
ziemā.
	z 24.01. 15:00 Galda spēļu pēcpus-
diena.
	z Pirmdienās 18:30 Bodyart vingro-
šanas klubiņš.

RAC “Ulbroka”
	zOtrdienās, trešdienās, ceturt-
dienās, piektdienās 12:00–
20:00; sestdienās 9:00–17:00. 
Maskēšanās tīklu pīšanas darbnīca 
Ukrainas atbalstam. Darbnīca at-
vērta RAC “Ulbroka” darba laikā un 
darbosies, līdz tīkls tiks pabeigts.

RAC “Cekule”
	z 10., 17.01. Jaunā gada galda teni-
sa turnīrs.
	z 13.01. 14:00 Meistarklase – ābolu 
šarlotes cepšana.
	z 15., 22., 29.01. 12:00–14:00 Nū-
jošana.
	z 21.01. 18:00 Gatavošanās konkur-
sam “Cekules talants”.
	z 23.01. 17:00 Sarunas ar psihologu.
	z 31.01. 17:00 Meistarklase Ziemeļ-
eiropā skaistāko ziepīšu izgatavo-
šanā.

Vangažu pilsētā
Vangažu pilsētas Kultūras nams
	z 24.01. 19:00 Populārās 90.  gadu 
deju mūzikas grupas “100  debija” 
koncerts “Dimanti IR!”. Ieeja 10 EUR 
(ar Ropažu novada iedzīvotāju kar-
ti 8 EUR). Biļetes “Biļešu paradīzes” 
kasē un pie k/n administratores 
darba dienās no plkst. 15.00.
	z 31.01. 18:00 Leļļu teātra izrāde bēr-
niem “Makss un Morics”. Ieeja 8 EUR 
(ar Ropažu novada iedzīvotāju karti 
5 EUR). Biļetes “Biļešu paradīzes” ka-
sēs un pie k/n administratores dar-
ba dienās no plkst. 15.00.
	z 4.02. 18:00 Liepājas teātra viesiz-
rāde “Dankans Makmillans”. Ieeja 
10  EUR. Biļetes “Biļešu paradīzes” 
kasēs un pie k/n administratores 
darba dienās no plkst. 15.00.

Vangažu pilsētas bibliotēka 
	z 2.–17.01. Novadnieces Svetlanas 
Koršunovas rokdarbu personāliz-
stāde “Viss, kas mani ieskauj, mani 
iedvesmo”.
	z 2.–31.01. Aizmāršīgo lasītāju mē-
nesis – nodod saņemtās, bet laikā 
nenodotās grāmatas, nemaksājot 
kavējuma naudu.
	z 3.–31.01. Literatūras izstāde bēr-
niem “2025. gada saimniece – Čūska”.
	z 13.–31.01. Izstāde pieauguša-
jiem “2024. gada lasītāko grāmatu 
TOP 10”.

RAC “Vangaži” 
	z 13.12. 14:30 Krūžu paliktņu vei-
došana.
	z 16.12. 15:00 Smilšu cepumu ga-
tavošana.
	z 22.12. 14:30 Ziepju vārīšanas dar-
bnīca.

Pasākumi un notikumi 2025. gada janvārī
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Aktualitātes senioru biedrībās
Vangažu pensionāru biedrība
Gads ir ātri aizritējis. Mūsu se-
nioriem tas ir bijis interesants un 
košs. Katrs varējis darboties un 
piedalīties tur, kur visvairāk pa-
ticis un kas interesējis. Mums ir 
rokdarbnieki, kas darbojas dažā-
dos novirzienos. Dažas seniores 
darbojas Dienas centra amatnie-
kos un radījušas brīnišķīgus fil-
cējumus – apģērbus, somas un 
dekorus, grūti saprast, kā tādus 
var izgatavot. Ir adītājas un tam-
borētājas, ir šuvējas. Daži seniori 
darbojas mājās, savam priekam 
gan ada, gan izšuj smalkus krust-
dūrienu darbus, gan darbojas ar 
koku, glezno, vingro un nūjo, bet 
dažas seniores skaisti dzied an-
samblī “Krievu kadriļa”.

Daudziem ir mazdārziņi, kur 
tiek audzētas puķes un arī šis tas 
ēdams. Tad nu mēs kopā priecā-
jamies – maināmies ar stādiem 
un receptēm. Cītīgi apmeklējam 
Vangažu pilsētas kultūras nama 
rīkotos pasākumus. Vasarā daudz 
kvalitatīvu koncertu Strautu pļa-
vā ir bez maksas. Ļoti jauki bija 
senioru svētki! 

Protams, vasaras ekskursija – tā 
mums ir ļoti pārdomāta un iecie-
nīta. Vienmēr iekļauju piecus ļoti 
dažādus apskates objektus, lai 
visiem būtu interesanti. Tas viss 
mums notiek, pateicoties mūsu 
labajam eņģelim, kultūras nama 
vadītājai Ingunai Zirnei, kura mūs 
ir paņēmusi zem sava gudrā un 
sildošā spārna. Mīļš paldies viņai!

Ļoti gaidīti un kupli apmek-
lēti ir pasākumi kultūras centrā 
“Ulbrokas Pērle” un Līgo parkā. 
Vienmēr mums ir ērti autobusi, 
ar ko nokļūt pasākumu vietās. 
Par to paldies Ingunai Zirnei un 
Laurim Lielbārdim. Interesants 
pasākums bija Sporta diena Ro-
pažos. Reizēm gadās arī kāds 
sarežģītāks brīdis senioru dzīvē, 
kad jāiesaistās un jāpalīdz. Arī to 
daru.

Protams, ceram arī Jaunajā 
gadā turpināt piedalīties visur kā 
līdz šim un varbūt drusku vairāk.

Vislielākais paldies mūsu gal-
venajai labdarei Vitai Paulānei, 
kura vienmēr labestīgi un ieinte-
resēti domā un dara daudz senio-
ru labā. Un, protams, “Ulbrokas 
Pērles” rūķīšiem Vitai Pinnei un 
Intai Kalniņai un visiem pārē-
jiem, kuri neaizmirst seniorus. 
Mums kopā ir interesantāk, tā arī 
turamies!

Lai visiem veselība, radošums 
un dzīvesprieks neizsīkst, tajā 

skaitā arī mums pašiem. Paldies 
mīļajiem Vangažu senioriem par 
atbalstu. Veiksmīgu, veselīgu, 
sirsnīgu un laimīgu 2025. gadu!

Inta Tetere,
Vangažu pensionāru biedrības 

vadītāja

Garkalnes pagasta Senioru 
kopa 
Garkalnes pagasta Senioru kopa 
“Strauts”, kas pirms 25 gadiem 
tika dibināta kā biedrība, kuru 
ilggadēji vadīja Ināra Reimane 
un pirms diviem gadiem mai-
nīja savu statusu uz “kopu”, 
2024. gada 9. jūlija sanāksmē 
nolēma mainīt Senioru padomes 
sastāvu, noliekot savas pilnvaras 
un ievēlot jaunu sastāvu, kurā ir 
8 cilvēki, un to vada Gunārs Bēr-
tulsons.

Lai vecais un jaunais Senio-
ru padomes sastāvs neformālā 
gaisotnē dalītos darba pieredzē, 
Gunārs Bērtulsons 5. augustā no-
organizēja ekskursiju uz Skaist-
kalnes baznīcu, bet jau 6. augustā 
mūsu senioru grupa piedalījās 
Ropažu novada Sporta svētkos.

3. oktobrī ikgadējā Senioru 
diena Kultūras centrā “Berģi” 
labā noskaņā tika atzīmēta kopā 
ar dziedātāju Aināru Bumbieri un 
vakara vadītāju Māri Pīlāci.

Bet 27. oktobrī, noslēdzot vi-
sus rudens darbus, seniori tika 
aicināti uz Zelta rudens svētkiem 
Upesciemā – Lielās Juglas krastā 
baudīt zivju zupu no Kalna Spuļ-
ļu dīķiem. Pasākumā piedalījās 
veselības ministrs Hosams Abu 
Meri un Ropažu novada priekš-
sēdētāja Vita Paulāne. Jauko 
gaisotni papildināja akordeonis-
te Indra Kumsāre ar dziesmām 
un rotaļām. Prāta asināšanai tika 
piedāvātas atraktīvas spēles par 
zivīm un makšķerēšanu.

Lai smeltos idejas savam dar-
bam, 1. novembrī devāmies uz 
Cēsīm pie viņu Senioru biedrības 
un apmeklējām arī Kosmosa izzi-
ņas centru.

8. decembrī Ropažu novada 
senioriem bija iespēja vēlreiz pa-
būt kopā Ziemassvētku koncertā 
“Ulbrokas Pērlē”.

Bet pavadīt veco gadu Garkal-
nes pagasta seniori tika aicināti 
27. decembrī pie Garkalnes bib-
liotēkas, lai baudītu zirņus ar spe-
ķīti un ļautos rotaļām.

2025. gada sākumu atzīmē-
sim 5. janvārī Kultūras centrā 
“Berģi”. Tuvojoties pavasarim, 
gatavosimies Lielajai talkai, jo 

ir paredzēts iekārtot Laimes par-
ku Upesciemā. Domāsim arī par 
ekskursiju maršrutiem – tuviem 
un tālākiem. Lai būtu možs gars 
un laba veselība, tad kustības, 
vingrošana, nūjošana un citas 
aktivitātes visu gadu būs mūsu 
redzeslokā.

Garkalnes Senioru padome

Stopiņu pagasta represēto 
biedrība
Aizvadītais gads Stopiņu pagasta 
represēto biedrībai bija piepildīts 
ar sirsnīgu kopābūšanu ekskur-
sijās, svinībās un dažnedažādos 
pasākumos.

2024. gada janvārī devāmies 
ekskursijā uz Pakrojas muižu, 
kur priecēja gaismas šovs un 
uguņošana. 1994. gadā Lūša 
kungs ierosināja veidot repre-
sēto biedrību, tādēļ 27. janvārī 
kultūras centrā “Ulbrokas Pēr-
le” svinējām represēto biedrības 
30 gadu pastāvēšanu. 

Martā un aprīlī “Māmuļā” 
piedalījāmies un aktīvi sekojām 
līdzi Latvijas Politiski represēto 
apvienības priekšsēdētāja un val-
des vēlēšanām.

27. maijā piedalījāmies Lielajā 
talkā Likteņdārzā. Pēc labi pada-
rīta darba mūs cienāja ar gardu 
zupu, dodoties mājup, paviesojā-
mies Kokneses muižā, un saim-
nieks mums pastāstīja par muižas 
vēsturi un plānoto nākotnē.

14. jūnijā pulcējāmies Ulbro-
kas Meža kapos, lai pieminētu 
Komunistiskā genocīda upurus. 
Kā allaž pasākumā piedalījās 
zemessargi un jaunsargi, skolēni 
un skolotāja Zanda Pelše, kā arī 
Ropažu novada domes pārstāv-
ji – priekšsēdētāja V. Paulāne 
un priekšsēdētājas 1. vietnieks 
A. Vaičulens. 

Augustā devāmies izzinošā 
ekskursijā uz četrus hektārus lie-
lo Hortenziju dārzu Lietuvā. Ai-
nava vienreizēja, viss tik skaists 
un sakopts, pat izraktais ezeriņš 
apaudzēts ar ziediem. Redzot to 
visu skaistumu, iegādājāmies au-
gus arī paši sev un dāvināšanai. 

Kopā esam svinējuši arī lie-
las dzīves jubilejas. Tāpat arī 
aizvadītajā gadā devāmies nū-
jot pa Siguldu, piedalījāmies 
Gardēžu vakariņās RAC “Līči” 
un apmeklējām arī vingrošanas 
nodarbības. Cītīgi atbalstījām 
mūsu novada sadraudzības pil-
sētas Ukrainā – Bojarkas bērnus, 
sarūpējot saldus pārsteigumus 
nometnes dalībniekiem. Ziemas-

svētkos valdes locekļi sarūpēja 
krāsojamās grāmatas un zīmuļus 
Ulbrokas bibliotēkas ierosinātajā 
akcijā, kas iepriecināja Bojarkas 
bērnus svētkos.

Protams, arī Jaunajā 2025. gadā 
turpināsim aktīvi piedalīties visās 
mums svarīgajās norisēs un ini-
ciatīvās, kā esam to darījuši līdz 
šim.

Māra Zebaure,
Stopiņu pagasta represēto 

biedrības vadītāja

Ropažu pagasta senioru kopa
Ropažu pagasta senioru kopa 
“Dzīvotprieks” saka lielu paldies 
Ropažu novada pašvaldības va-
dītājai Vitai Paulānei un visiem 
domes deputātiem par visu vei-
du atbalstu senioru “Dzīvotprie-
kam” 2024. gadā!

Par to, ka līdz šim neesam sa-
ņēmuši nevienu nepamatotu at-
teikumu mūsu aktivitātēm. Pal-
dies par senioru iepriecināšanu 
viņiem speciāli organizētos kon-
certos un pasākumos, kā arī dā-
vātajām piemiņas veltēm.

Jaunajā 2025. gadā gribam no-
vēlēt:

Lai jums blakus ir kāds, kurš 
jums nepieciešams!

Lai visiem ir nelokāms gars un 
stipra veselība!

Lai prieks par dzīvi, kurā nav 
vieglu ceļu, bet ikvienam ir ie-
spēja būt laimīgam!

Atrast prieku visā, kas mainās, 
un laimi visā, ko spēj paturēt!

Ropažu pagasta  
senioru kopas vārdā,

Spodra Kalniņa

Stopiņu pagasta Pensionāru 
biedrība
2024. gada martā Stopiņu pagas-
ta Pensionāru biedrības gada pār-
skata sapulcē par biedrības vadī-
tāju tika ievēlēta Lūcija Začesta 
un apstiprināta biedrības pado-
me. No šā brīža biedrībā izvērsās 
aktīva darbība. Šogad biedrībai 
no jauna piepulcējušies 55 senio-
ri, īpaši jāuzteic Sauriešu senioru 
sarosīšanās.

Jūnijā pagasta seniori kuplā 
skaitā apmeklēja Nacionālo botā-
nisko dārzu Salaspilī, lai izzinošā 
ekskursijā iepazītu Vides izglītī-
bas un informācijas centru “Bo-
tania” un gida pavadībā izstaigā-
tu oranžēriju.

Jūlijā baudījām lielo divu die-
nu ekskursiju pa Kurzemes maz-
pilsētām, muižām un vēju pilsētu 
Liepāju.

Augustā izdevās realizēt bied-
rības vadītājas Lūcijas izloloto 
ideju par senioriem domātu Ie-
dvesmas sporta dienu. Ar novada 
pašvaldības, sociālā dienesta un 
mūsu brīnišķīgo jauniešu palīdzī-
bu tika noorganizēta un novadīta 
aizraujoša sporta diena visiem 
mūsu novada senioriem.

Augusta beigās, pirms skolēnu 
atgriešanās skolā, Stopiņu pagas-
ta seniorus iepazīšanās ekskursi-
jā laipni uzņēma Stopiņu pamat-
skolas modernā Sauriešu Sporta 
halle.

Septembrī savukārt ļoti inte-
resantā un degustācijām bagātā 
ekskursijā apmeklējām Lietuvas 
pierobežu un Sēliju.

Oktobrī par senioriem bija pa-
rūpējusies Ropažu novada paš-
valdība, Senioru dienā kopā ar 
pateicības vārdiem dāvinot jestru, 
ļoti skanīgu Santas un Kaspara 
Kasparsonu koncertu “Ulbrokas 
Pērlē”. Neizpalika arī tikšanās pie 
klātiem kafijas galdiem.

Vairojot Ziemassvētku gaidī-
šanas prieku, novada pašvaldī-
ba dāvināja senioriem vēl vienu 
skaistu koncertu “Ubrokas Pēr-
lē”, ko ļoti dziļās Ziemassvētku 
noskaņās sniedza duets “Abi 
divi”.

Pagasta pensionāri aktīvi un ar 
prieku iesaistās Radošās attīstī-
bas centru rīkotajos pasākumos 
un ekskursijās.

Attīstās sadarbība arī ar citām 
novada pagastu pensionāru bied-
rībām.

Ropažu novada pagastu pen-
sionāru biedrību padomes nolē-
ma praktiski sadarboties, rīkojot 
tikšanās pēc kārtas visos pagas-
tos pieredzes apmaiņai vai kāda 
pasākuma, viedokļa, problēmas 
aktualizēšanai. Pirmajā tikšanās 
reizē Garkalnē tika pacelts jau-
tājums par Laimes koku parka 
izveidi Upesciemā.

Novembrī Stopiņu pagasta 
Pensionāru biedrības padome 
kopā ar kolēģiem no Garkalnes 
pagasta viesojās Cēsīs, lai dibi-
nātu sadarbību ar Cēsu senioru lī-
deriem. Ieguvām jaunus draugus 
un aizguvām interesantas idejas.

Noslēdzot darbīgo gadu un do-
mājot par jauno, tiek uzklausītas 
pašu senioru idejas, apkopotas 
vēlmes. Darba plānu visam ga-
dam apspriedīsim un pieņemsim 
Pensionāru biedrības sapulcē 
martā.

 Turpinājums 12. lpp.



NOVADĀ

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 07.02.2025.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

Šobrīd iecerēs ir 2 ekskursijas 
ar senioru piedāvātajiem gala-
mērķiem.

Ir vēlme sarīkot vēl labākus 
sporta svētkus visiem novada se-
nioriem.

Turpināsim iekļauties un at-
balstīt mūsu pagasta Radošās at-
tīstības centru aktivitātes.

Jāveido aktīvākas sadarbības 
saites ar citu pagastu senioriem.

Stopiņu pagasta Pensionāru 
biedrības padome strādās sazobē 
ar citu pagastu senioru padomēm. 
Rīkojot novada senioru padomju 
tikšanos Stopiņos, ir iecere uzai-
cināt jaunos draugus no Cēsu se-
nioru padomes.

Aicinām Stopiņu pagasta se-
niorus iesaistīties Pensionāru 
biedrības darbā!

Meklējam aktīvu un zinošu 
senioru Cekules ciematā, kas 
uzņemtos koordinatora pienāku-
mus un apzinātu sava ciemata 
seniorus, kas gribētu iesaistīties 
Pensionāru biedrības aktivitātēs. 
Lūdzu, atsaucieties!

Paldies Ropažu novada pašval-
dībai par finansiālo atbalstu un 
ieinteresētu līdzdarbošanos se-
nioru pasākumos!

Paldies mūsu pagasta aktīva-
jiem un sirsnīgajiem senioriem 
par darbošanos, par piedalīšanos, 
par atsaucību un atbalstu!

Pagasta senioru vārdā pateicī-
ba arī Pensionāru biedrības vadī-
tājai Lūcijai Začestai par radošu-
mu, atraktivitāti un pilnu atdevi, 
veicot šo sabiedrībai nozīmīgo 
darbu! Lai Jaunais gads mums ir 
veselīgs un miera pilns!

Aija Sausiņa,
Stopiņu pagasta Pensionāru 

biedrība

Zaķumuižas senioru kopa
Atskatoties uz Zaķumuižas se-
nioru kopas un tai piesaistīto 
Silakroga, Mucenieku un Gaidu 
ciema aktīvo pensionāru kopā 
aizvadīto 2024. gadu, varam būt 
gandarīti, ka gads pagājis nozī-
mīgās un atmiņām piepildītās tik-
šanās reizēs. Visvairāk jau dodo-
ties apskatīt mūsu skaisto Latviju 
un iepazīstot ļaudis, kuri ar savu 
darbību iedvesmo citus un veici-
na vispārēju labklājību.

Zīmīgi, ka aizvadīto gadu iesā-
kām ar izzinošu ekskursiju Rīgas 
Vēstures un kuģniecības muze-
jā, apmeklējot izstādi “Katram 
savs krēsls”. Tā krēsls simboliski 
gada garumā kalpojis par balstu 

tiešā un pārnestā nozīmē tikša-
nās reizēs un izzinošos izbrauku-
mos. Un te vietā būtu pateikties 
Ropažu novada pašvaldībai par 
finansiālu atbalstu ieceru īsteno-
šanā. PALDIES novada domes 
priekšsēdētājai V. Paulānei, mūsu 
finanšu pārvaldītājai A. Antonei 
un atsaucīgajiem šoferīšiem – Ju-
rim P., Jurim K. un Aivaram.

Tiekoties gada pēdējā kopējā 
pasākumā mežā pie eglītes, da-
lījāmies atmiņās par aizvadīto 
gadu, pasākumiem un ekskursi-
jām otrajā pusgadā. Katrs bijis ar 
savu pievienoto vērtību.

Nu jau kļuvis par tradīciju latvie-
šiem svarīgus svētkus svinēt ko-
lektīvi. Tā svinējām kopā Pēterdie-
nu jeb Saulgriežu noslēguma laiku. 
Šoreiz no piestātnes Vīgantes par-
ka teritorijā ar kuģīti “Sēlis” devā-
mies atpūtas braucienā pa Dauga-
vu. Kuģīša kapteinis Uldis ne tikai 
prasmīgi vadīja kuģīti līdz Avotiņ-
kalnam, Daugavas stāvkrastiem, 
Oliņkalnam, Zviedru Skanstij un 
vietai, kur tiekas Latgale, Zemgale 
un Vidzeme, bet arī sniedza ieska-
tu par šīm vietām interesantu stās-
tu, teiku un vēsturisku bilžu veidā. 
Labpatikā baudījām skaisto Latvi-
jas dabu, Daugavas rāmo tecējumu 
un kopā būšanu.

Jūlijā noritēja izglītojošs brau-
ciens, iepazīstot Spilvas lidostas 
pārvērtības, Bolderājas vēsturisko 
centru, ieskatoties Daugavgrīvas 
cietokšņa teritorijā un uzzinot cie-
tokšņa neparasto vēsturi. Apbrī-
nas vērta tikšanās noritēja Paula 
Jaunzema akmens skulptūru par-
kā un ieklausīšanās mākslinieka 
stāstā par šo neparasto nodarbi. 

Savukārt augustā paredzētais 
izziņas brauciens tika izplānots 
ar ciemošanos Veselavas muižas 
kompleksā, ieskatu Gulbenes 
vēstures lappusēs un piemiņas 
brīdi pie Silvijas Lietuvietes kapa 
Tirzas kapsētā. 

“Es dievinu rudeni – gadalaiku, 
ko radījis Dievs, šķiet, vien tā ne-
beidzamā skaistuma dēļ...” – šis 
Lī Meinarda teiciens bija dienas 
devīze ļoti interesantai ekskur-
sijai Rīgā, vienā no skaistāka-
jām, zaļākajām un prestižākajām 
Rīgas apkaimēm – Mežaparkā. 
2022. gadā atklāja rekonstruē-
to Mežaparka estrādi “Sidraba 
birzs”, kuru apmeklējām zinošu 
gidu vadībā. Digitālās mākslas 
nams ir vienīgais multimediju 
izstāžu centrs Baltijā, un tieši 
mūsu grupai tika pielāgota izstā-
de “Modernisti” – no Monē līdz 
Kandinskim. Izstādē skatījām 

19. gadsimta beigu un 20. gad-
simta sākuma mākslinieku darbu 
kopumu skaistas mūzikas pavadī-
bā. Šīs gleznas var ne tikai skatīt, 
bet arī lasīt. To rada mūsdienu 
tehnoloģiju iespējas, formējot pa-
visam jaunu skatienu uz mākslu.

Novembri pavadījām svētku 
un godu noskaņās, saņemot pel-
nītu atzinību – rudens ballē mūs 
iepriecināja Ropažu KC pašdarb-
nieki – vīru vokālais ansamblis 
“Karma” un vidējās paaudzes 
tautas deju kolektīvs “Rudzi”. 
Paldies! 

Gada pēdējais mēnesis aizva-
dīts ar labi padarīta darba sajūtu, 
kad kā noslēdzošais pensionāru 
kolektīvais pasākums nu jau otro 
gadu pēc kārtas bija “Gaismas 
dārza” apmeklējums Ropažu 
baznīcā. Lielisks Mārupes Mūzi-
kas skolas kora klases audzēkņu 
koncerts uzbūra sirdssiltas sa-
jūtas, kuras tika papildinātas ar 
sarunām sirsnīgā atmosfērā ka-
fejnīcā “Vēja ligzda”.

Novēlam, lai 2025. gads ir pie-
pildīts ar gaišiem notikumiem, 
sirsnīgiem smaidiem un pozitīvu 
enerģiju!

Ilze Blaua,
Zaķumuižas senioru kopas 

vadītāja

 Turpinājums. Sākums 11. lpp. 

Aktualitātes senioru biedrībās

“CleanR” bez maksas izvedīs 
svētku eglītes
Jau ceturto gadu pēc kārtas “CleanR” turpina tradīciju un sa-
viem klientiem Ropažu novadā piedāvā bez maksas atbrīvo-
ties no svētku eglītēm.

Eglīšu bezmaksas izvešana 
notiks līdz 2025. gada jan-
vāra beigām.

Pieteikt eglīšu izvešanu var 
pašapkalpošanās portālā ma-
nai.videi.lv, zvanot uz numuru 
67111001 vai rakstot uz epasta 
adresi kc@cleanr.lv. Saņemot 
informāciju no iedzīvotājiem, 
“CleanR” izveidos speciālu eglī-
šu maršrutu, iepriekš informējot, 
kurā dienā egle tiks izvesta.

Eglīšu izvešana turpināsies arī 
pēc janvāra, taču iedzīvotājiem 
un namu apsaimniekotājiem tas 
jau būs maksas pakalpojums.

Svarīgi atcerēties, ka pirms eglī-
tes nodošanas tā jāatbrīvo no vi-

siem svētku rotājumiem. Gadīju-
mā, ja eglīte bijusi podā, tā jāizņem 
no poda un jāatbrīvo arī no augsnes. 
“CleanR” pieņem eglītes augstumā 
līdz 2,5 metriem, bet, ja tā ir lielāka, 
egle jāsazāģē mazākās daļās.

Daudzdzīvokļu namu iedzīvo-
tājiem dienu pirms eglīšu izveša-
nas tā būs jāatstāj blakus sadzī-
ves atkritumu konteineriem, bet 
privātmāju iedzīvotājiem tā būs 
jāizliek ārpus teritorijas, kur ie-
rasti tiek izstumti konteineri.

Daudzdzīvokļu namu iedzīvo-
tāji eglīšu izvešanu varēs pieteikt 
pie nama pārvaldnieka, bet pri-
vātmāju iedzīvotāji – pašapkal-
pošanās portālā manai.videi.lv.

Ropažu novada pašvaldība janvārī izsludina 12 nekustamo īpašumu atklātas 
elektroniskās izsoles elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsole sākas 04.01.2025. plkst. 13.00 un noslēdzas 03.02.2025. plkst. 13.00.

Nomas tiesības:
Nekustamo īpašumu telpu grupa Nr. 003, Ropažu novads, Garkalne, Vidzemes šoseja 1D,  
ar kadastra apzīmējumu 8060 004 0607.

Nekustamo īpašumu grupas “Lote1”; “Lote2”; “Lote3”; “Lote4”; “Lote5”.

Izsole sākas 14.01.2025. plkst. 13.00 un noslēdzas 13.02.2025. plkst. 13.00.

Īpašumtiesības: 
Kaudzīšu iela 4A, Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8096 007 0373.
Upesciema iela 60, Berģi, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060 011 0525.
Lielā Zaļā iela 25, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060 004 0622.
Lielā Zaļā iela 19, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060 004 0982.
Sūnu iela 4, Baltezers, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060 003 0385.
Zaļumu iela 4, Garkalne, Garkalnes pagasts, Ropažu novads, kadastra Nr. 8060 004 0983.

Vairāk informācijas www.ropazi.lv sadaļā “Pašvaldība/izsoles”.

IZSOLES


